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Protokół Nr XI.2020 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 
z dnia 25 lutego 2020 roku 

 
1. Otwarcie XI sesji rady powiatu. 
Otwarcia obrad XI sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Wiceprzewodniczący Rady 
Tomasz Hucał, Otwieram XI sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Stwierdzam, że w sesji 
uczestniczy 18 radnych, co zapewnia możliwość podejmowania uchwał. Nieobecny 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Witam obecnych na sali: Zarząd Powiatu, Skarbnika 
Powiatu Elżbietę Bielecką, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Wiolettę Tybiszewską,  
p.o. Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Jana Marszałka, Komendanta Powiatowej 
Policji Jacka Banc, Radcę Prawnego Michała Zwolaka, naczelników wydziałów i kierowników 
referatów Starostwa Powiatowego oraz prasę lokalną. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał, 
czy są propozycje zmian do porządku obrad.  
Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał poddał pod głosowanie proponowany porządek 
obrad sesji. 
Porządek sesji został przy 17 głosach „za”, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, przy udziale 
18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad, stanowi załącznik do protokołu z obrad 
sesji. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie XI sesji rady powiatu. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr X.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 13 grudnia 

2019 roku. 
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ocena zagrożeń powiatu za rok 2019. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie żagańskim w 2019 

roku. 
6. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie żagańskim i funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w 2019 roku. 
7. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
8. Sprawozdania z prac Komisji Rady Powiatu Żagańskiego za 2019 rok. 
9. Podjęcie uchwały Nr XI.1.2020 w sprawie zmian budżetu. 

10. Podjęcie uchwały Nr XI.2.2020 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Brzeźnica. 
11. Podjęcie uchwały Nr XI.3.2020 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 
12. Podjęcie uchwały Nr XI.4.2020 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu  

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żagańskiego. 

13. Podjęcie uchwały Nr XI.5.2020 w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży 
Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat Żagański. 

14. Podjęcie uchwały Nr XI.6.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Szprotawie. 



2 
 

15. Podjęcie uchwały Nr XI.7.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 
dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
w Żaganiu. 

16. Podjęcie uchwały Nr XI.8.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego dla 
młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
w Żaganiu. 

17. Podjęcie Uchwały Nr XI.9.2020 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020. 

18. Wolne wnioski.  
19. Zamknięcie obrad XI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu Nr X.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 13 

grudnia 2019 roku. 
  Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: do zapoznania się z protokołem Nr X.2020  

z obrad sesji z dnia 13 grudnia 2019 roku zostali wyznaczeni Radny Maciej Boryna oraz Radna 
Cecylia Brodzińska, czy wyznaczeni Radni zapoznali się z protokołem? 

  Radni wyznaczeni do zapoznania się z protokołem poinformowali, że zapoznali się  
z protokołem i nie wnoszą uwag. 

  4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ocena zagrożeń powiatu za rok 2019. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał poprosił Pan Jana Marszałka p.o. Komendanta 
Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa  
i ocena zagrożeń powiatu za rok 2019. 
p.o. Komendanta PPSP w Żaganiu Jan Marszałek: zagadnienia ochrony przeciwpożarowej na 
terenie powiatu są mi bardzo dobrze znane. Jako 19 – letni dowódca jednostki w Szprotawie,  
a większość czasu spędzałem na terenie Żagania, 16 – letni dowódca jednostki w Żaganiu, 
większość zdarzeń, zagrożeń jest mi bardzo dobrze znana i w 80 % uczestniczyłem. Przedstawię 
analizę stanu bezpieczeństwa w powiecie żagańskim. Mapa naszego powiatu i stan naszych 
jednostek rozłożonych na terenie naszego powiatu, jest to dobrze zrobione, dobrze usytuowane. 
Czas dojazdu, który jest w naszych procedurach i komendanta głównego, zawarty jest to 15 min. 
do dojazdu w najdalsze miejsca naszego powiatu. Jedynym mankamentem, który chcielibyśmy 
poprawić w najbliższych latach to jest Leszno Górne, które byśmy wcielili do krajowego systemu 
ratowniczo – gaśniczego. Jest to jednostka bardzo dobrze w tej chwili prosperująca, mobilna, 
posiadająca odpowiedni sprzęt i wyszkolenie, jeśli chodzi o kapitał ludzki. Jednostka, która jest 
usytuowana przy drodze 297, na najdalszym naszym punkcie, w kierunku Bolesławca. Tam 
również jest potrzeba finansowania z krajowego systemu, jak również podstawowe szkolenie, 
które musimy im zapewnić. Drugim mankamentem jest jednostka w Szprotawie. Statystyka 
zdarzeń za 2019 rok – 1140 zdarzeń: pożary 595, miejscowe zagrożenia 436, alarmy fałszywe 
79. Spadek w odniesieniu do roku 2018, ale to też uwarunkowania pogodowe poczyniły w tym 
kierunku, że ta statystyka jest trochę niższa. Statystyki, jeżeli chodzi o miejscowe zagrożenia, 
oprócz pożarów, jest to transport drogowy, chemiczny, medyczny, niebezpieczne zachowanie 
zwierząt i silne wiatry. Straty, jeżeli nasz sprzęt stanowi dużą wartość, to te straty są 
minimalizowane. Jeżeli ze względu na starszy sprzęt, słabsze wyszkolenie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych, to też skutkuje większymi stratami, ponieważ jest gorsza 
mobilność poprzez to, że nie wyjeżdżają, a czas dojazdu jest dłuższy niż 15 min. to wtedy te 
straty znacznie rosną. Osoby poszkodowane – statystycznie nie wyglądamy najgorzej, 
aczkolwiek dobrze byłoby, żeby wszędzie były zera. Największym mankamentem, jeżeli chodzi 
o straty pożarowe, to są to straty w starych kamienicach, zaniedbania konserwatorskie 
przewodów kominowych. Taki budynek znajduje się w Szprotawie, ostatnio duże zdarzenie  
w Szprotawie, w grudniu kamienica trzykondygnacyjna, spaleniu uległo całe poddasze, straty 
były znaczne. Na bieżąco prowadzimy również szkolenia druhów OSP, dwa kursy podstawowe, 
jeden na początku roku drugi na końcu roku. Szkolenia z BHP, jak i kursy pierwszej pomocy, to, 
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co mówi procedura, to, co jest potrzebne, tak, żeby zgodnie z prawem nasi druhowie, ochotnicy, 
a jest to siła 80 % przy naszych zdarzeniach, była w stanie nam pomagać w tych trudnych 
zdarzeniach.  Dofinansowanie, które jest bardzo ważne, jeżeli kolejne jednostki byłyby wcielane 
w system krajowy, więc otrzymywałyby takie dotacje. Jest to dla nas bardzo ważne, bo wiemy, 
że budżety gmin są skromne, a to potęguje naszą siłę bojową. Te zakupy są przemyślane, 
kontrolowane przez nas i to stanowi nasz potencjał ratowniczy całego powiatu i stanowi nasze 
bezpieczeństwo. Działalność społeczna, działamy na wielu płaszczyznach, od zawodów 
pożarniczych po krzewienie kultury, sportu, rekreacji. Współpraca wielopłaszczyznowa  
z samorządami w sprawie zarządzania budynkami, w zakresie pożarów sadzy w kominach, to, 
co jest plagą, to, co stanowi główne niebezpieczeństwo i potęguje straty. W ubiegłym roku 
odnotowano 66 pożarów sadzy w przewodach kominowych, co stanowiło realne zagrożenie 
życia i mienia ludzkiego znacznej wartości. Przeważnie odbywa się to w starych kamienicach, 
gdzie te niedopatrzenia są kilkunastoletnie. Targi pracy, czas szybko leci i siła bojowa ulega 
zmianie. W ubiegłym roku udało się nam pozyskać dwa samochody bojowe, samochód średni  
z potencjałem ratownictwa drogowego, który został przekazany jednostce w Żaganiu, jak 
również pozyskaliśmy samochód ciężki. Jest to namiastka tego, bo na jednym samochodzie nie 
możemy opierać potencjału. W najbliższych latach w tym kierunku należałoby poczynić stan 
bezpieczeństwa i zakupić nowe pojazdy. Działalność prewencyjna, jest to również szeroka 
działka, którą będziemy realizować. W sprawie budowy jednostki ratowniczo – gaśniczej  
w Szprotawie – harmonogram wydatków na poszczególne lata w odniesieniu do roku 2020, na 
chwilą obecną brakujące środki – 1.400.000,00 zł. W tej chwili jestem na etapie wydatkowania 
środków budżetowych w wysokości 1.200.000,00 zł. Różne kłopoty w relacji z firmą i zaległości 
w wykonaniu również są, nie ukrywam. Do miesiąca kwietnia br. muszę wydać środki  
w wysokości 1.200.000,00 zł na zobowiązania, które są. Nastałem taką sytuację, obciążenia tzw. 
dziedziczone spadły na moje barki. Będę współpracował z podmiotami, z którymi jestem  
w stanie ten cel zrealizować do końca września, bo taki etap jest przewidywany. Brakujące środki 
na II etap, jest to kwota 2.400.000,00 zł. Również szeroka współpraca od Komendanta 
Głównego, wszystkie szczeble, będzie musiała być wypracowywana tak, żebyśmy mogli tą 
inwestycje dokończyć. Od kiedy zostałem Komendantem wizytowałem już tą budowę 
trzykrotnie, a budowa jest mi też dobrze znana, bo już wcześniej ją wizytowałem. Widzę dużo 
problemów, widzę też światełko w tunelu, widzę już większą wolę współpracy firmy 
wykonawczej, aczkolwiek każdą kartkę muszę czytać dwa razy, bo niedociągnięcia lub 
przekłamania są na porządku dziennym. Moją rolą jest tu nadzór, szukanie rozwiązań, 
współpracy, do tego będę dążył. Do Państwa będę zwracał się o pomoc w realizacji zakończenia 
tej inwestycji, która jest bardzo ważna, która stanowi bardzo ważny element bezpieczeństwa 
naszego powiatu. Zamysłem Komendanta Głównego jest rozbudowa krajowego systemu, 
wzmocnienie potencjału ratowniczego. Przemysł idzie do przodu, wszystko idzie do przodu, 
więc my też ten potencjał musimy poszerzać. Myślę, że w przyszłości już nie będą to dwa 
samochody pierwszo wyjazdowe stanowiące siłę bojową, a trzy lub cztery takie samochody będą 
musiały stać w naszych boksach garażowych i stanowić siłę naszego bezpieczeństwa.  
Radny Paweł Chylak: w kilku słowach chciałbym się odnieść do przedstawionego sprawozdania. 
Oczywiście Pan wiele rzeczy tutaj pominął, ale bardzo dużo jest zrobione, jeżeli chodzi o sprawy 
prewencyjne i tutaj pochwały z tego tytułu się należą, jest to sprawozdanie za 2019 rok. Jest Pan 
nowym Komendantem, więc myślę, że nie będzie inaczej, tylko będzie to utrzymane, a może 
jeszcze bardziej będzie się rozwijało. W latach 2007 – 2019 przeszkolono 1400 osób, lecz tylko 
niespełna 25% z nich obecnie działa czynnie. Trochę mało, ale tak chyba jest wszędzie, proszę 
powiedzieć, jak to wygląda w innych powiatach. Jakie jest Pana zdanie na ten temat, bo to są 
koszty związane ze szkoleniami, ale niestety taka jest sytuacja, że jest to płynne. Czy będzie Pan 
pracował nad tym, żeby te wskaźniki w jakiś sposób poprawiać, bo one są bardzo trudne do 
uzyskania. Działania, które były prowadzone, jako edukacyjno - informacyjne to w 2019 roku 
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było aż 104. Zegar pożarowy, dalej dużo fałszywych alarmów, w roku 2019, 79 przypadków, 
jest to spadek w porównaniu do roku 2018, 2020, ale jest to i tak dużo. Czy są prowadzone jakieś 
działania w sprawie wykrywalności fałszywych alarmów, czy są efekty z tego i czy ktoś z tego 
tytułu poniósł jakieś koszty? To należy nagłaśniać, że są takie fałszywe alarmy i jest to bardzo 
złe działanie. Też należy się odnieść do tematu palenia się nieużytków. Pożary nieużytków  
w 2019 roku, 161 przypadków, nieużytki, ale palą się, jaki jest powód, no są to podpalenia. Mam 
takie doświadczenie i wiem, że są to takie sytuacje, że ten, kto podpalił, to, jeżeli jest jakiś alarm, 
jedzie ktoś na sygnale, to zamienia się w tego, którego ratuje, bo on przybiegł pierwszy, bo 
widział, że się pali i przybiegł ratować, są to trudne działania. Ja ubolewam i osobiście się poraz 
pierwszy się dzisiaj odniosę do tematu dotyczącego, że w Szprotawie nie ma Straży Miejskiej, 
bo były robione patrole, wyjazdy w tym okresie, żeby było to obserwowane i zawsze był jakiś 
strach potencjalny, że spotkamy się z kimś takim, jak Straż Miejska, która będzie pierwsza przy 
takim zdarzeniu i może podjąć jakieś skuteczne działania. Wnioski końcowe, chciałbym zapytać  
o sprawę dotyczącą Leszna Górnego i wpisu do KSRG. W Gminie Niegosławice mamy trzy 
jednostki w systemie, w innych gminach po dwie jednostki. Wiemy, jaka jest sytuacja Leszna 
Górnego, które poprawiło swoje wskaźniki, działają nowym samochodem. Jaka jest szansa na 
to, żeby trafili do systemu? Gratuluję, że są takie jednostki, takie OSP, jak OSP Borownia, które 
działają świetnie, mają np. w 2019 roku 37 wyjazdów, ale też dodatkowe udziały w szkoleniach. 
Wnoszę, żebyście się zastanowili, może Pan, jako nowy Komendant, bo są takie jednostki  
w Gminie Szprotawa, jak np. OSP Witków, która od lat zero wyjazdów i może tutaj udałoby się 
zadziałać. Nie miałem posłuchu, żeby to się zmieniło, ale proszę, bo ta jednostka ma duży 
potencjał, sportowcy, piłkarze, a jednak jest taka sytuacje, jeżeli jakieś wsparcie to oczywiście 
jestem gotów do tego, żeby częściej się spotykać i rozmawiać w tym zakresie. Pan już się 
wypowiedział na temat jednostki ratowniczej w Szprotawie, a ja tylko zapytam, czy na dzień 
dzisiejszy, w związku z tym, że Rada Powiatu zmniejszyła zdecydowanie wsparcie finansowe, 
czy jakieś terminy są zagrożone, czy uda się Panu zrobić montaż finansowy taki, żeby 
rzeczywiście do kwietnia zapłacić? Powiedział Pan Komendant, ale może trochę więcej, jakby 
się udało. Czy będziecie z Panem Starostą siadać do rozmów, z kim Pan będzie dokładnie 
rozmawiać, żeby nie było czegoś takiego, że powstaje zagrożenie, że nagle budowa stanie  
i wykonawca powie, nie koniec z powodu tego, że nie płacimy, nie będziemy dalej budować. 
p.o. Komendanta PPSP w Żaganiu Jan Marszałek: w sprawie szkoleń jednostek OSP, ubolewam 
nad tym, bo przez lata przeszkoliliśmy rzeszę ochotników. Dzisiaj tak z perspektywy czasu 
patrzę, że szkolimy ochotników na dwa lata. Niestety z różnych przyczyn, bo albo się 
wyprowadzają z naszego terenu, lub po prostu nie są zainteresowani, albo pracują i również też 
nie mają czasu. Szkolimy na dwa lata i robimy, co możemy. Przydział, jeśli chodzi o miejsca, 
jest uwarunkowany szkolącymi, na ośmiu jest potrzebny jeden instruktor do szkolenia ludzi,  
24 osoby to już potęguje ilość instruktorów. Kursy są dosyć obszerne, ale też poszło to  
w kierunku ułatwienia. Jeden kurs IV etapy, ratownictwo drogowe, medyczne, chemiczne, 
wysokościowe, te elementy w tych kursach są zawarte, ale aczkolwiek 2,5 czy 3 miesiące 
szkolenia, niestety potęguje absencje szkolących, nie przychodzą, są skreślani i ta liczba spada 
nam do 16 osób. Dwa razy nabór na 24 osoby, a kończyło 16, 15 osób. Czy to dużo, czy mało na 
powiat żagański, takie są możliwości komendy i szkolących. Zaplecze, jak na razie jednostka  
w Żaganiu stanowi potencjał do szkolenia. Jednostka w Szprotawie nie ma sali, gdzie można 
byłoby szkolić, w nowym obiekcie takie sale będą. Czy to można poprawić, pewnie tak, przez 
większe zaangażowanie i to będziemy robić, ale to są też tylko ludzie, którzy pracują. Kadra musi 
być doświadczona, mająca coś do powiedzenia, również własne przeszkolenie, stanowi ten 
potencjał. Będziemy robić wszystko, żeby to poprawić, ale tak naprawdę musiałbym mieć 
ośrodek szkolenia, żeby się tylko zajmować tą działką. W sprawie pożarów nieużytków, ta 
kwestia jest kwestią, że tak powiem, zależną od uwarunkowań pogodowych. My tego nie 
możemy monitorować, jest to zbyt duży obszar, jeżeli jest sucho, są duże trawy, ludzie to 
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wypalają, jeżeli jest mokro, to ludzie nie wypalają, zarasta to wszystko zielonym i jest wtedy 
mniejszy stopień zagrożenia. Jest trochę tych nieużytków, my to zgłaszamy, ale jeżeli się kogoś 
nie złapie za rękę, niestety nie jesteśmy w stanie tych statystyk w znacznym stopniu poprawić. 
Jeżeli chodzi o Leszno Górne i krajowy system, czynimy już od kilku lat starania, to, co było 
zauważone, są jednostki w gminie, gdzie są trzy w krajowym systemie i są dwie. Te trzy, które 
powstały, powstały na bazie pierwszego włączania w krajowy system, wtedy to było możliwe. 
Dzisiaj Komendy Główne i cała procedura jest trochę obostrzona, dzisiaj na gminę stanowią 
potencjał dwóch jednostek w krajowym systemie. Staramy się wykazać zagrożenie, bo to jest, 
jako siła bojowa i argument do tego, żeby taka jednostkę włączyć, ale też z drugiej strony stoi 
statystyka i brak możliwości rozwoju. Mam nadzieję, że w latach kolejnych będzie można to 
wdrożyć. Robimy wszystko, aby przyszły rok był rokiem, w którym moglibyśmy wdrożyć tą 
jednostkę. Jeżeli chodzi o Witków, jednostka, że tak powiem weekendowa i nic więcej nie mogę 
powiedzieć, poza tym, że ciężko jest tam ludzi zmobilizować. Sam, jako komendant jeździłem 
do tej jednostki przez lata i mogę powiedzieć tak, po południu w sobotę, ewentualnie niedziela  
i tak się kończy potencjał ludzki. Jeżeli byłby samochód, to może byłoby trochę chętnych do 
współpracy, do wyjazdów, jeżeli będzie samochód, może znajdą się ludzie, ale tego też nie mogę 
obiecać. Ludzie dzisiaj pracują, wyjeżdżają za pracą, nie stanowią siły bojowej zabezpieczenia 
danego obszaru. Wyszkolenie też odbiega troszeczkę, mimo to, że my jesteśmy chętni na 
przydział, staramy się umieścić sukcesywnie, najpierw krajówki, a później poza system krajowy, 
ale oni też niechętnie korzystają. Musimy dużo rozmawiać, dużo współpracować, jak się to uda 
to bardzo dobrze. Był też czas, że Leszno Dolne, żeśmy niestety musieli zamknąć tam całkowicie, 
działalność społeczna tam całkowicie upadła. Jeżeli chodzi o budowę jednostki w Szprotawie, 
odziedziczyłem potężny problem, z którym staram się zmierzyć. Mam nadzieję, po trzech 
spotkaniach z głównym wykonawcą firmą MORIS, zmierzyć się z etapami, które zalegają 
pięciomiesięcznych opóźnień. To jest też metoda pracy takiej firmy, która do ostatniej chwili 
czeka, a później dopiero działają, bo mówią, że to i tak są tylko pieniądze, jakiś tam czas, my to 
zrobimy i zaczyna się realizowanie w szybkim czasie. My tego nie chcemy na ostatnią chwilę, 
bo wtedy wychodzi z tego bylejakość w realizacji tych wszystkich rzeczy. Staramy się to ciągną 
na bieżąco, aczkolwiek po drugiej stronie na razie jest duży mur, bo oni twierdzą, że jeszcze mają 
czas. Będę rozmawiał z Panem Starostą, wiem, że zmiana budżetu była znaczna, a będę 
wskazywał, że potrzeba bezpieczeństwa na lata kolejne jest nie tylko dla mnie, ale dla naszych 
rodzin, dla naszej przyszłości w powiecie. Potrzeba ukończenia tej jednostki jest sprawą 
priorytetową. W sprawie fałszywych alarmów, wszystkie monity, które przychodzą w sprawie 
wyjazdów pojazdu bojowego stanowi Gorzów Wlkp. i centrum zarządzania, wysyłania. 
Dostajemy tak niedbałe formatki, że ciężko jest z tego wyłuskać, czy jest to coś prawdziwego, 
czy coś fałszywego, przychodzą w dwóch, trzech wyrazach, pożar i nic więcej. Dobrze, jak jest 
telefon, to nasz pracownik oddzwoni, jeżeli nie ma tego telefonu, wolę dmuchać na zimne  
i wysłać jednostkę, niż o minutę później głowić się i ratować życie ludzkie. Dzisiaj jest procedura 
taka, że zdarzenia wysyłamy, jakiekolwiek by nie było, dwa zastępy w sile bojowej, jeżeli jest to 
budynek, trzy zastępy. Taka jest procedura Komendanta Głównego, my do tego się stosujemy,  
a często wynika z formatki, jeżeli byśmy wiedzieli, że tam jest tylko garnek na gazie, czy 
wyczuwalna woń nie wiadomo, z czego, to byłby to alarm fałszywy, a niestety tego przewidzieć 
nie możemy, a formatki są takie, jakie są. Ludzie, którzy tam są, wiem, że jest tam bardzo duża 
rotacja, jest to ileś tysięcy wezwań na całym województwie, którym dysponują, nie przykładają 
do tego wagi, a rotacja tych ludzi powoduje to, że dzisiaj, jutro człowiek się wdraża, a pojutrze 
on już tam nie pracuje, kolejny jest wdrażany i my otrzymujemy nieścisłe informacje, co dla nas 
stanowi trzon podstawy do wyjazdu.  
Wicestarosta Anna Michalczuk: w imieniu Zarządu PCK dziękuję Panu, poprzedniemu 
Komendantowi panu Markowi Ławreckiemu oraz wszystkim strażakom PSP w Żaganiu za 
pomoc w organizacji, co roku, Olimpiady I Pomoc Przedmedyczna. 
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p.o. Komendanta PPSP w Żaganiu Jan Marszałek: to będzie kontynuowane, dobra współpraca 
na tym poziomie będzie się rozwijać.  
Radny Jacek Grzelak: Panie Komendancie, pozwolę sobie na pewne refleksje, bo tu i teraz 
mówimy o bezpieczeństwie, o wielu problemach logistycznych i problemach finansowych, 
niemniej jednak myślę, że czas i miejsce jest na to, żeby powiedzieć cos dobrego. W niedzielę, 
wszyscy pamiętamy, co się działo, ja poruszałem się autem po powiecie, byłem w Żaganiu, 
musiałem później jechać przez Szprotawę w kierunku Zielonej Góry i byłem bardzo mile 
zaskoczony i zdziwiony determinacją i logistyką, poświęceniem, odwagą druhów ochotników i 
strażaków zawodowych. W czterech miejscach napotkałem przy akcji strażaków i byłem bardzo 
mile zaskoczony i zdziwiony odwagą, a nad głowa latały drzewa, dachy, a oni dzielnie pracowali 
całą noc. Z ramienia jestem zawodowo zarządcą komunalnym w swojej gminie, od rana, po tej 
ciężkiej nocy, również strażacy pomagali u nas za pomocą swoich rąk, sprzętu, podnośnika, cały 
dzień przy dachach, drzewach, słupach, za co serdecznie chciałem podziękować. 
Starosta Henryk Janowicz: straż pożarna, to nie tylko pożary, ale różnego rodzaju zdarzenia. 
Współpraca w 2019 roku układała się bardzo dobrze. Przechodziliśmy wiele zdarzeń w postaci 
afrykański pomór świń, różnego rodzaju zdarzenia na drogach, pożary, wypadki drogowe, 
zawsze, czy ochotnicy, czy PSP, brały udział w tych zdarzeniach. Różnego rodzaju akcje 
związane z pobytem naszych dzieci na obozowych akcjach letnich oraz feriach zimowych, 
zawsze była i jest z nami straż pożarna, policja i inne służby. Z góry dziękuję w imieniu własnym, 
jak i Zarządu Powiatu, w imieniu Rady Powiatu, za dobrą współpracę, zrozumienie. Za każdym 
razem, jak zwołuję zarządzanie kryzysowe, czy komisje bezpieczeństwa, które działają przy 
Staroście, zawsze są przedstawiciele straży, ze zrozumieniem podchodzą. Objazd wczorajszy 
dróg pokazał, ile działo się rzeczy na drogach. Już nie mówię o wiatrołomach, ale mówię  
o uszkodzeniach hydrologicznych i nie tylko. Te zdarzenia miały miejsce i to nas bardzo dużo 
kosztowało pracy i pieniędzy, ale wspólnie dajemy sobie radę.  
Radny Piotr Kowalski: na wstępie chciałem pogratulować stanowiska i niezmiernie się cieszę, że 
w końcu po kilku latach komendantów z ościennych powiatów jest Komendant PPSP w Żaganiu, 
wychowany w Żaganiu, jakby jest ta degradacja stanowisk w górę i w dół naturalna. Moje pytanie 
związane jest z pożarami kominów, przewodów kominowych. Czy współpraca jest, ale czy 
będzie jeszcze bardziej z komendą policji? W związku z zaniedbaniami, jeśli chodzi o kominy, 
jako zawodowy strażak i ochotnik, na co dzień się z tym spotykam, jest to nagminne. Są to 
bagatelizowane sprawy i wiem, że się trochę zmieniają i są w niektórych komendach zasady 
związane z tymi pożarami, bo zaraz za nami przyjeżdża patrol policji i tych ludzi, którzy 
nagannie to robią, traktują strażaków jak kominiarzy do sprzątania za darmo komina, 
wynagradzając odpowiednim dokumentem. Czy takie działania będą prowadzone w powicie 
żagańskim, częściowo wiem, że są, czy to będzie dalej kontynuowane?  
p.o. Komendanta PPSP w Żaganiu Jan Marszałek: od kilku lat jest wdrażana akcja ze służbami 
mundurowymi. Staramy się to na własnym podwórku tak dopracować, żebyśmy byli my 
chronieni, a ludzie czuli nadzór nad tym wszystkim. Te zaniedbania konserwacji kominów, 
przeglądów są wieloletnie. Potrzebna jest duża współpraca, dobra prewencja, współpraca  
z administratorami budynków, zarządcami, to czynimy od lat i widać efekty poprawy. Tylko  
w starych budynkach nie da się tego od razu wygenerować tak, że kominy zostaną 
przemurowane, podejście ludzkie będzie inne. Będziemy cały czas naciskać, reformować, starać 
się wskazywać słabe punkty, to, co niestety stanowi duże zagrożenie. W zakresie współpracy, 
byłem już u Komendanta Policji, materiał roboczy jest do współpracy po dwóch stronach, tylko 
potencjał ludzki jest potrzebny. Myślę, że te wszystkie nieporozumienia odstawiamy na bok  
i jeżeli jest taka potrzeba to będzie wsparcie ze strony służb policji właśnie w wyegzekwowaniu 
poczucia obowiązku przeglądów, czyszczenia. 
Szczegółowa informacja o stanie bezpieczeństwa i ocena zagrożeń powiatu za rok 2019, stanowi 
załącznik do protokołu. 
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5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie żagańskim  
w 2019 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał poprosił Pana Jacka Banc – Komendanta 
Powiatowego Policji o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie żagańskim w 2019 roku. 
Komendant Powiatowy Policji Jacek Banc: stanowisko Komendanta Powiatowego objąłem  
3 stycznia 2020 roku, uzyskując pozytywną opinię Starosty. Generalnie również czuję się 
odpowiedzialny za to, co działo się w 2019 roku z uwagi na to, że od półrocza pełniłem 
obowiązki komendanta powiatowego policji, wcześniej zastępcy. W policji pracuję na różnych 
szczeblach od 29 lat. Jeżeli chodzi o Komendę Powiatowa Policji w Żaganiu, stan zatrudnienia, 
na chwilę obecną stan zatrudnienia wynosi 135, na koniec roku mieliśmy 16 wakatów. W tym 
czasie przyjmowaliśmy do służby nowych policjantów. Łącznie w 2019 roku przyjęliśmy do 
służby 9 nowych policjantów, w tym roku również mamy 4 osoby opracowywane. Stan 
zatrudnienia jednostki na chwilę obecną jest na tym samym poziomie. Wiemy, że ściana 
zachodnia ma to do siebie, że ludzie mają dużą możliwość wyboru zawodu i z problemem 
kadrowym boryka się cały garnizon lubuski. Flesz dnia naszej pracy to, przeprowadzamy 
dziennie 22 interwencje, wystawiamy do służby 7 policjantów ruchu drogowego, 23 służby 
patrolowe, 1 osoba zatrzymana na gorącym uczynku w ciągu doby, 60 osób legitymowanych, ·1 
osoba zatrzymana w DOZ. Interwencje policyjne na poziomie prawie 13000 w latach 2017 – 
2018, w 2019 interwencje spadły do 8000, wiec też wskazuje to na fakt, że społeczeństwo też 
szanuje porządek prawny i tych interwencji mamy mniej na dobę. Wykroczenia – osoby 
umieszczane w DOZ około 1000 osób w przeciągu roku. Służby patrolowe – około 8500 służb 
patrolowych w ciągu roku. Skierowalność do służby – średnio wartości przedstawiają się 
podobnie, 7 policjantów ruchu drogowego na dobę, 23 – 27 policjantów służby prewencji. Cały 
czas monitorujemy krajową mapę zagrożeń bezpieczeństwa, aplikacja, która każdemu 
obywatelowi pozwala na zgłoszenie jakichkolwiek nieprawidłowości, w 2019 roku takich 
zgłoszeń było 777, najczęściej zgłaszane zagrożenia to spożywanie alkoholu w miejscach 
niedozwolonych, przekraczanie dozwolonej prędkości, nieprawidłowe parkowanie. Realizujemy 
program Dzielnicowy Bliżej Nas, czyli dzielnicowy nie prowadzi służby prewencyjnej, tylko 
współpracuje ze społeczeństwem. Pracujemy z aplikacją moja komenda, czyli możliwość 
kontaktu ze smartfona z dzielnicowym lub najbliższą jednostką policji. Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie – jest to też ważny element, sporządzane są Niebieskie Karty, w 2019 roku 
Niebieskich Kart było 181. Bardzo dużą wagę przywiązujemy do bezpieczeństwa i żeby nie było 
tej przemocy w rodzinie, bardzo mocno współpracujemy z prokuraturą, sądami, jesteśmy 
bezwzględni dla osób, które dokonują przestępstwa znęcania się nad rodziną. Mamy bardzo 
wiele aresztów tymczasowych w tym zakresie, gdzie osoba znęca się nad żoną, nad dzieckiem, 
czy nad całą rodziną. Pion ruchu drogowego – za 2019 rok wygląda to bardzo pozytywnie 
w stosunku do roku 2018, gdzie zanotowaliśmy 60 wypadków drogowych, w 2019 roku było 35 
wypadków, czyli prawie o 50% mniej. Podobna ilość, około 700 rannych w ciągu roku, również 
spadek prawie o 50% z 67 na 38 osób. Wypadki ze skutkiem śmiertelnym zostały ograniczone,  
 7 w latach ubiegłych do 1 osoby w 2019 roku. Ten rok pod tym względem bardzo dobrze się 
przedstawia, bo na chwilę obecną nie mamy żadnego wypadku ze skutkiem śmiertelnym. 
Świadczy to o tym, że drogi w powiecie żagańskim, infrastruktura, są utrzymywane w dobrym 
stanie, bo to też jest Państwa zasługa, bo duży wpływa na wypadki ma właśnie infrastruktura 
drogowa. Efekty pracy pionu kryminalnego – jest tu dużo statystyki, którą prowadzimy, bo jest 
to element, który pozwala nam na to, żeby wiedzieć, w którym jesteśmy miejscu. Jeżeli chodzi 
o wykrywalność ogółem, przez lata kształtuje się w granicach 70%, dynamika również na 
podobnym poziomie tj. 120 postępowań przygotowawczych więcej. Jest to przede wszystkim 
spowodowane przestępstwem niealimentacji, bardzo dużo mamy zgłoszeń tego typu przestępstw  
i to spowodowało, że przestępczość ogółem wzrosła o kilkadziesiąt przestępstw. Nie jest to 
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spowodowane tym, że jest dokonywanych przestępstw różnego rodzaju innych. Dynamika 
wszcząć oraz wykrywalność w siedmiu podstawowych kategoriach przestępstw – najbardziej 
uciążliwe dla społeczeństwa, czyli kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, 
rozboje, bójki i pobicia, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała. Wykrywalność kształtuje się  
w granicach 40%, wzrost o 108 postępowań przygotowawczych, jest to spowodowane tym, że  
w końcówce roku na terenie Żagania była osoba, która dokonywała bardzo wielu włamań, 
kradzieży do samochodów, osoba ta została zatrzymana, jest tymczasowo aresztowana  
i przebywa w areszcie śledczym. Przestępstwa rozbójnicze – wykrywalność na bardzo wysokim 
poziomie 83,3%, wzrost takich czynów jest o 2% w stosunku do 2018 roku. Była to grupa 
zorganizowana, która działała na terenie Żagania, Szprotawy również w powiatach ościennych 
w Nowej Soli. Była to grupa trzyosobowa, która dokonywała kradzieży rozbójniczych  
i wymuszeń w salonach, gdzie była działalność związana z niskimi wygranymi. Te osoby zostały 
tymczasowo aresztowane i również przebywają w aresztach śledczych. Bójka i pobicie – w ciągu 
roku zdarza się około 9 – 12 takich czynów, wykrywalność około 80%. Uszczerbek na zdrowiu, 
też spadek w tym zakresie 45 takich przestępstw w 2018 roku, 23 przestępstwa w 2019 roku, 
wykrywalność w granicach 80%. Kradzież mienia, podobna sytuacja i dynamika, jak w latach 
ubiegłych, wykrywalność niższa niż w 2018 roku, o 10%, czyli na poziomie 33% w 2019 roku. 
Kradzież z włamaniem – 270 takich czynów w 2019 roku, wykrywalność 35,2%. Kradzież 
samochodów 36 w 2019 roku, 25 w 2018 roku, wykrywalność w granicach 20%, nie są to 
pojazdy drogie, raczej zdarzają się już takie złomowe. Uszkodzenie mienia w granicach 100 
przestępstw notujemy, wykrywalność na poziomie 36%. Przestępstwa kryminalne na poziomie 
1800 - 1700 w stosunku do ubiegłych lat, wykrywalność 63,8%. Przestępstwa gospodarcze - 
wszczęte postepowania 295, wykrywalność 79,3%. Przestępstwa korupcyjne – 6 przestępstw  
w 2018 roku, 2 przestępstwa w 2019 roku. Również w postępowaniach przygotowawczych 
staramy się dokonać tymczasowego zabezpieczenia mienia na poczet przyszłych grzywien, czy 
też zadośćuczynienia pokrzywdzonym. Tu też idziemy w dobrym kierunku, bo mienie zostało 
zabezpieczone na prawie 200.000,00 zł. Tymczasowo aresztowani – 8% w stosunku do 
wszystkich podejrzanych we wszystkich kategoriach przestępstw. Policja w Żaganiu w tej 
kwestii jest bezwzględna, mamy największy udział tymczasowych aresztów w stosunku do 
wszystkich podejrzanych. W 2019 roku aresztowaliśmy na terenie powiatu żagańskiego 76 osób, 
jest to poziom komend miejskich w Gorzowie Wlkp., Zielonej Górze. Nie pozostawiamy 
pokrzywdzonych samych, tylko izolujemy te osoby, które dokonują poważnych przestępstw. 
Finansowe wsparcie policji przez samorządy w 2019 roku – zakup nowego radiowozu dla 
komisariatu policji w Iłowej, powiat żagański 17.000,00 zł przeznaczył na ten cel, Gmina Iłowa 
16.000,00 zł, Gmina Gozdnica 8.000,00 zł, Gmina Wymiarki 4.000,00 zł, za co serdecznie 
dziękuję, również za nagrody na Święto Policji. Jesteśmy zasilani przez powiat żagański i za to 
również serdecznie dziękuję. Mieliśmy służby ponadnormatywne z Gminy Szprotawa, co 
przekładało się na bezpieczeństwo społeczeństwa. Z najważniejszych realizacji to było 
zatrzymanie niebezpiecznych przestępców, którzy napadali przy użyciu niebezpiecznych 
narzędzi. Trzy osoby zatrzymane przez policjantów samodzielnego oddziału terrorystycznego, 
dwóch mężczyzn i kobieta, usłyszeli zarzuty w sprawie związanej z rozbojami, decyzją sądu 
zostali aresztowani na trzy miesiące. Chciałbym też podkreślić, że mamy bardzo dobrych 
policjantów, nie tylko służby prewencyjnej, dzielnicowych, ale również policjantów służby 
kryminalnej. W turnieju „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2019”, szczebla wojewódzkiego, 
zajęliśmy I miejsce oraz VI miejsce w konkursie ogólnokrajowym, czyli na poziomie całego 
kraju, to też świadczy o bardzo wysokim poziomie. 
Radny Piotr Kowalski: budowa nowego posterunku policji w Iłowej, jak ta budowa zmierza ku 
końcowi? Czy będą zwiększone etaty w tym posterunku? W odniesieniu do petycji mieszkańców 
Gminy Wymiarki, o usytuowanie na terenie gminy posterunku, proszę, aby Pan w tym temacie 
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się również wypowiedział. Wiem, że petycja, którą mieszkańcy zbierali, została wysłana do 
komendanta wojewódzkiego, jak i do Pana.  
Komendant Powiatowy Policji Jacek Banc: w sprawie zakończenia budowy posterunku w Iłowej, 
trwają tam prace kosmetyczne. Firma, która realizowała tą inwestycję, dokonuje cały czas 
naprawy, które zgłaszamy, są to różnego rodzaju usterki, trwa meblowanie komisariatu. Decyzję, 
co do oddania budynku do użytku, bo budowa jest zakończona, to podejmuje już komenda 
wojewódzka w Gorzowie Wlkp. Pan Komendant Hryniewiecki bardzo mocno dogląda 
komisariatu, wszystkie najdrobniejsze usterki były zgłaszane i na bieżąco usuwane. Nie chcemy 
wejść do komisariatu, który nie będzie wykończony, bo później wiadomo, że wiąże się to  
z jakimiś problemami. Jeżeli chodzi o etat w Iłowej, podjąłem decyzję, wniosek przesłano do 
komendy wojewódzkiej, na pewno będzie zatrudniona jedna Pani dodatkowo, jako pracownik 
cywilny, bo dotychczas wiązało się to z kilkoma różnymi przesunięciami i również zostało 
stworzone stanowisko kierownika, gdyż Pan Komendant nie miał zastępcy i taki etat jest już od 
1 lutego 2020 roku, jako pracownik cywilny, jest to wzmocnienie dla komisariatu w Iłowej.  
W sprawie posterunku policji w Wymiarkach, w tej chwili trwa pełna analiza mapy zagrożeń za 
kilka lat tzn., jakie zgłoszenia, jakie przestępstwa, bo taki jest wymóg komendy głównej, poprzez 
komendę wojewódzką do komendy głównej, która podejmuje ostateczna decyzję w tej sprawie. 
Radny Paweł Chylak: analizując informację zwracam uwagę na pewne niepokojące sprawy, 
wzrost kradzieży pojazdów w 2018 roku było 25, a w 2019 roku 36, w latach 2017 – 2018 był 
lekki spadek, a teraz procentowo jest duży wzrost. Również kradzież mienia, wzrost w 2018  
z 283 na 336 w 2019 roku, jest to pewien obszar niepokojący. Gratuluję za wzrost aresztowań 
sprawców przestępstw, najwyższy w województwie, jest to niesamowity sukces. Jest to też 
dowód na to, co Pan powiedział, że ma Pan bardzo dobrych pracowników i ci, którzy się tym 
zajmują mają bardzo dobre sukcesy indywidualne i jako wydział na poziomie województwa,  
a także w Polsce. Gratuluję wybitnych sportowców na poziomie krajowym, nie tylko 
wojewódzkim, sukcesów, policjantów w różnych klasyfikacjach. W sprawie dyżurów z innymi 
podmiotami, uważam, że w Szprotawie to była zła decyzja dotycząca rozwiązania Straży 
Miejskiej, a tutaj zwracam Panu uwagę, żeby Pan się do tego tematu przygotował. Mam nadzieję, 
że radni Szprotawscy rzetelnie rozliczą, bo po rozwiązaniu Straży Miejskiej w Szprotawie były 
zapowiadane dodatkowe dyżury policji i były ustalenia, że będą ponoszone dodatkowe koszty, 
dodatkowe dyżury.P proszę do tego tematu się przygotować, na takie sprawozdanie w 
Szprotawie, ile było tych dyżurów, jakie to były koszty i efekty dyżurów dodatkowych, które 
miały być wykonywane przez policjantów w Szprotawie. Jak Pan ocenia wskaźnik zatrzymanych 
nietrzeźwych kierujących do ilości badań stanu, 56 zatrzymanych, 26123 badania stanu? Niestety 
to jest dużo 56, ale, jak Pan to ocenia, jaki wskaźnik i jak to jest tendencja? Jeżdżąc do pracy 
skręcam na drodze w lewo i po prawej stronie widzę pojazdy po różnych zdarzeniach na parkingu 
policji w Żaganiu, jest ich około 20. Czy ten parking jest przystosowany do takiego czegoś i jakie 
są Pana plany, żeby to się zmieniło? Czy one będą tam stały, są one całkowicie spalone, to są po 
prostu złomy, jakie działania w tym zakresie planuje Pan podjąć? 
Komendant Powiatowy Policji Jacek Banc: w sprawie liczby badanych do nietrzeźwych 
kierujących, przedstawia się bardzo podobnie, co roku. Walczymy z tym elementem 
nietrzeźwości i staramy się realizować w ramach własnych akcji. Realizowane są akcje krajowe, 
generalnie nie mamy takich przypadków, gdzie sprawcami wypadków są osoby nietrzeźwe i jest 
to w miarę element pocieszający. Jeśli chodzi o Straż Miejską w Szprotawie, przypomnę, że my 
byliśmy przeciwni likwidacji, bo wiemy, jak bardzo nam pomagała w zakresie porządku na 
drogach, zwykłych interwencji. W sprawie pojazdów na parkingu, ja już taki stan zastałem, jak 
przyszedłem do jednostki i bardzo mocno się temu przyglądałem. Poleciłem robić analizę, 
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zmieniać postępowania przy wypadkach drogowych, żeby po zdarzeniu drogowym niezwłocznie 
był powoływany biegły z zakresu wypadków drogowych i pojazdy były wydawane. Natomiast 
w sprawie spalonych pojazdów, my musimy przeprowadzić badania laboratoryjne pod kątem 
ujawniania ewentualną winą, numerów ukrytych w tym pojeździe, a to trwa nieraz kilka 
miesięcy. Bardzo często mamy do czynienia z pojazdami porzuconymi, ktoś ze sprawców, którzy 
dokonali kradzieży na terenie Niemiec i to najbardziej tego typu pojazdy są naszym problemem. 
Robimy wszystko, żeby tych pojazdów na tym parkingu było, jak najmniej i zapewniam, że to 
jest też element, który monitoruje komenda wojewódzka i ja, co miesiąc takie sprawozdanie 
przekazuję Komendantowi Wojewódzkiemu, co zrobiono w stosunku do każdego z pojazdów 
znajdującym się na naszym parkingu. 
Wicestarosta Anna Michalczuk: Radny Piotr Kowalski wyprzedził już pytanie w sprawie budowy 
komisariatu w Iłowej, ale mnie pytają mieszkańcy o termin oddania. Pan odpowiedział, ale tak 
dyplomatycznie, a ja chciałabym usłyszeć coś bardziej konkretnego. Ludzie bardzo się cieszą, że 
powstał piękny budynek, że otoczenie jest przygotowane, ale policjanci pracują dalej w tych 
kiepskich warunkach, w jakich pracowali. Chodzą dociekają, dlaczego jeszcze nie, co tu się 
dzieje i chciałabym mieszkańcom Iłowej przykazać jakąś bardziej konkretną odpowiedź. 
Komendant Powiatowy Policji Jacek Banc: jestem w stałym kontakcie z komendą wojewódzką 
i mam zapewnienie, że jeżeli te usterki zostaną usunięte, to w najbliższych tygodniach, około 
kwietnia, mam zapewnienie, że komisariat powinien być całkowicie dostępny dla mieszkańców 
i naszych policjantów. Zapewniam, że też napieram w tym kierunku, bo wiem, w jakich 
warunkach policjanci pracowali przez lata i oni też bardzo chcą na tym nowym obiekcie 
funkcjonować.  
Radny Paweł Chylak: z wnioskiem, żeby było takie rozwiązanie, żeby kolejne pojazdy nie 
trafiały na ten parking, żeby ich tam nie przybywało.  
Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podziękować za dobrą współpracę, bo w ciągu roku to nie 
jest tylko prewencja, wykrywanie, ale prowadzicie szereg spotkań, rozmów w szkołach,  
z mieszkańcami i to jest też ważne. Była taka akcja, że wyłudzane były pieniądze na wnuczka,  
o tym teraz mało było mówione, ale było to rozpowszechnione i dzięki temu uratowaliśmy 
niejeden budżet domowy, te starsze osoby, które były naciągane na te koszty. W 2019 roku 
bardzo dobrze mi się współpracowało z Panem Komendantem, był zastępcą, pełnił obowiązki 
komendanta i nigdy nie było problemów. Były różne sytuacje trudne, kryzysowe, różnego 
rodzaju akcje, spotkania, odprawy i zawsze byli przedstawiciele policji, zawsze stawaliśmy na 
wysokości zadania. Na Pana ręce składam podziękowania dla policjantów, za dobrą służbę, za 
dobre słowo. Od kilku lat zaobserwowałem jedną rzecz, jako osoba kontrolowana, bo też 
korzystam z dróg publicznych, też jestem kontrolowany, profesjonalna kontrola, profesjonalne 
zwracanie, doradzenie, a nie tylko i wyłącznie nakazywanie i z tego się cieszę. Co najważniejsze, 
uśmiech na twarzy, który towarzyszy policjantom, za to dziękuję bardzo.  
Szczegółowa informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie żagańskim  
w 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu. 
6. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie żagańskim i funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w 2019 roku. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał poprosił Panią Wiolettę Tybiszewską Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu o przedstawienie informacji o stanie bezrobocia  
w powiecie żagańskim i funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 2019 roku. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: historycznie stopa 
bezrobocia, czyli od 2015 roku, zarówno w kraju, województwie, jak i w naszym powicie 
zmniejszała się, ale w naszym powiecie zmniejszała się najbardziej, w kraju 4%, a u nas 9%. Nie 
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oznacza to jednak, że bezrobocia nie ma, bo bezrobocie jest nadal. Mimo to, że jest 2000 
bezrobotnych, to w ciągu roku prawie 400 osób się zarejestrowało, natomiast ponad 4000 osób 
zostało z urzędy wyrejestrowane. W związku z tym, ten ruch bezrobocia jest duży, ludzie tracą 
prace i się rejestrują u nas, ale następnie dość łatwo tą pracę nabywają i wtedy z urzędu się 
wyrejestrowują. Z różnych naszych ankiet i wywiadów wiemy, że rejestrują się po to, żeby mieć 
dostęp do świadczeń służby zdrowia. Czyli na 2000 w stałym rejestrze możemy powiedzieć, że 
spora część to są osoby, których interesuje to, żeby być bezrobotnym, bo wtedy jest się 
ubezpieczonym. Oczywiście jest to zupełnie, co innego, niż być osobą poszukującą pracę. 
Bardzo dużo jednak tą pracę podjęło, najwięcej, bo ponad 2000, zwłaszcza, że generalnie ponad 
80% zarejestrowanych w urzędzie to są osoby, którym ustawy dały status znajdujących się  
w szczególnej sytuacji na rynku pracy, czyli te osoby, którym, teoretycznie, najtrudniej podjąć 
pracę, jest to u nas 80%, więc jest, co robić, żeby tą motywację wzbudzić, albo, żeby pomóc 
przezwyciężyć przeszkody zewnętrzne, które uniemożliwiają im podjęcie pracy. W kategorii 
długotrwale bezrobotni, to wcale nie są osoby bez wykształcenia, z krótkim życiorysem 
zawodowym, czy z długimi przerwami. Tu jest bardzo dużo młodych kobiet, które będąc już 
zarejestrowane, jako bezrobotne, były w ciąży, urodziły pierwsze, drugie, czasami trzecie 
dziecko i nigdy nie mieliśmy okazji, żeby spróbować je zaktywizować. One dalej w rejestrach 
są, bo dalej ubezpieczenie zdrowotne jest dla nich bardzo istotne. Bezrobotnych jest najwięcej w 
Szprotawie i w Żaganiu. Pośrednictwo pracy – do urzędu wpłynęło prawie 2000 ofert od 
pracodawców, którzy ciągle mają nadzieję, że my pomożemy znaleźć osoby, które mogłyby 
podjąć zatrudnienie, oczywiście to robimy i w ponad 2000 przypadków się to udało. 
Zapotrzebowanie na zawody w powiecie żagańskim – kiedyś robiliśmy analizy w trzech 
kategoriach: zawody nadwyżkowe, zrównoważone i deficytowe. W tej chwili dwie pierwsze 
kategorie nie występują, są wyłącznie zawody deficytowe, czyli są to takie zawody, w których 
jest więcej ofert niż zdolnych do podjęcia pracy w tym zawodzie, głównie usługi. 
Aktywizowaliśmy, przy pomocy środków funduszu pracy, jak i środków unijnych, ponad 800 
osób i mieliśmy na to 4.500.000,00 zł. Mieliśmy również także dostępne środki krajowego 
funduszu szkoleniowego, który ja polecam pracodawcom, bardzo szerokie działania 
marketingowe podejmujemy, ale jeszcze przez Państwa, jeżeli mogłabym tą informację powielić, 
żeby w zawodach deficytowych pracodawcy zgłaszali siebie, bądź pracowników, a my możemy 
im sfinansować podniesienie kwalifikacji zawodowych. Cudzoziemcy – zarejestrowano około 
1200 oświadczeń o zamiarze powierzenia zatrudnienia cudzoziemcowi oraz 18 zezwoleń na 
pracę sezonową. Jesteśmy również organem administracyjnym, w związku z tym wszystkie 
nasze działania oparte są o decyzje administracyjne, w 2019 roku wydaliśmy ponad 9000 takich 
decyzji. Zawieramy również umowy z kontrahentami, czyli z bezrobotnymi i pracodawcami, 
zawieramy umowy i porozumienia, takich umów było łącznie ponad 600. Efektywność urzędu – 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przekazał Powiatowemu Urzędowi Pracy środki 
Funduszu Pracy na wypłatę nagród pracownikom urzędu za osiągnięcie wysokich wskaźników 
w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych pod względem osiągniętej efektywności 
zatrudnieniowej oraz za ogólne działania na rzecz przeciwdziałania skutkom bezrobocia. Od 
kilku lat już otrzymujemy wyróżnienia, a na 100 – lecie w ubiegłym roku otrzymaliśmy dyplom, 
jako jeden z niewielu urzędów w kraju. W 2019 roku nasza efektywność była tak wysoka, że 
znaleźliśmy się na II miejscu w rankingu na 336 urzędów w kraju. 
Radny Paweł Chylak: gratuluję, trzeba się chwalić tym, że są takie sukcesy. To nie jest żadna 
rutyna, tylko to jest mrówcza praca. Zasłużyliście, w rankingu wojewódzkim 2 miejsce, Minister 
to docenił w rankingu ogólnopolskim. Jest to już któryś rok z kolei, dlatego podkreślam, że ta 
wasza mrówcza praca daje takie efekty. Zwracam uwagę na to, w sprawozdaniu można było 
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doczytać, że środki z przyznanego algorytmu są na podobnym poziomie, ale też dziękuję Pani 
tradycyjne, że Pani to robi, czyli stara się o środki dodatkowe. Dostała Pani Dyrektor dwukrotnie 
upoważnienie od Zarządu Powiatu 21 stycznia i 30 stycznia, żeby złożyć dwa projekty do 
wojewódzkiego urzędu pracy, tak, że też będą dodatkowe środki. 
Starosta Henryk Janowicz: Pani Dyrektor, chciałbym podziękować i powiedzieć, że można 
pozazdrościć takiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. Pozazdrościć również takich 
pracowników, bo Pani Dyrektor wie, jaki ja jestem, jakie mam podejście do pracy. Jest to osoba, 
która słucha, potrafi wyciągnąć wnioski i realizuje zadania wspólnie z pracownikami, a to się 
rzadko zdarza. Dziękuję Pani, Pani pracownikom i życzę jeszcze lepszego roku, jak rok 2019. 
Radna Justyna Socik: w związku z tym, że jest to moja pokrewna branża, chwalić nie będę, bo 
nie trzeba. Chciałam zwrócić uwagę na jedną rzecz, zauważyłam, że w formach pomocy  
i usługach, jeżeli chodzi o jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, trzy osoby 
dostały środki na założenie spółdzielni socjalnej, pozytywnie jestem zaskoczona. Czy te osoby 
same z siebie, czy one zostały szczególnie wspierane?  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: z przyczyn 
obiektywnych, to jest spółdzielnia, która powstała w Szprotawie na dożywianie ludzi.  
Radna Justyna Socik: chciałam jeszcze zwrócić uwagę na to, że Urząd Pracy nie jest tylko dla 
osób bezrobotnych, również dla pracodawców. Ja jednego pracodawcę z powiatu żagańskiego 
tutaj reprezentuję i chciałabym zauważyć, że jest bardzo dużo form pomocy i usług. Widać, że 
w każdej formie angażujecie się, bo są podpisywane umowy i nie jest to tylko typowa obróbka 
osób bezrobotnych i świadczeń dla nich, ale również są tu różne programy, z których śmiało 
korzystacie i są to porządne pieniądze. Współpraca bardzo fajnie przebiega, ja, jako pracodawca 
bardzo się cieszę i dziękuję.  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: ja również dziękuję  
i widzę, że podobną drogą idziemy, bo dla mnie zasiłki to są ostatnią formą pomocy, a aktywne 
formy pomocy zawsze pierwszą, jak u Pani. 
Szczegółowa informacja o stanie bezrobocia w powiecie żagańskim i funkcjonowania 
Powiatowego Urzędu Pracy w 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał ogłosił przerwę w obradach sesji. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał po przerwie wznowił obrady sesji. 
7. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał, jeżeli są pytania do przedłożonej informacji proszę o 
zadawanie pytań. 
Radny Zbigniew Białkowski: przejrzałem sprawozdanie z prac Zarządu i dwie rzeczy rzuciły mi 
się w oczy. Pierwsza dotyczy posiedzenia z dnia 11 grudnia 2019 roku, na którym podjęto 
następującą decyzję: wyrażono zgodę na przesunięcie miedzy paragrafami w Biurze Audytu, 
Kontroli i Zarządzania Kryzysowego środków finansowych w wysokości 15.000,00 zł z rezerwy 
celowej zarządzania kryzysowego. W związku ze stwierdzonym na terenie powiatu przypadkiem 
wystąpienia wirusa ASF. Podejmując w/w działania należy dokonać zakupu tablic 
informacyjnych wraz z mocowaniami oraz zabezpieczyć wyżywienie dla grup 
przeszukiwawczych. Kolejne posiedzenie w dniu 2 stycznia 2020 roku, mamy analogiczną 
informację znowu wyrażono zgodę na przesunięcie 15.000,00 zł, identyczne teksty, myślę, że 
przez kopiuj i wklej. Czy dwa razy przesuwano po 15.000,00 zł, co w sumie było 30.000,00 zł? 
Czy te wszystkie działania polegały na tym, że tylko i wyłącznie zakupiono tablice informacyjne, 
mocowano je oraz wyżywienie dla grup przeszukiwawczych? Jak koła myśliwskie, czy działają 
w tej materii, czy ustalono jakieś limity odstrzałów? Proszę o więcej konkretnych informacji na 
ten temat. Druga rzecz, która mnie zastanowiła to XI posiedzenie Zarządu, które odbyło się 31 
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stycznia 2020 roku i w sprawach różnych jest takie stwierdzenie, zapoznano się ze złożonym 
sprawozdaniem z kontroli przeprowadzonych w 2019 roku, nie wnosząc uwag. Następnie na 
kolejnej stronie, zapoznano się ze złożonym sprawozdaniem z wykonania audytu wewnętrznego 
za 2019 rok, nie wnosząc uwag. Natomiast na 1 stronie informacji, na posiedzeniu w dniu 6 
grudnia 2019 roku zapoznano się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Zespole szkół 
Technicznych i Licealnych w Żaganiu. Tutaj pokazały się pewne uchybienia, czy 
nieprawidłowości, które dotyczą spraw finansowych, a więc dotyczą zarówno księgowości, 
księgowej, jak i dyrektora. W tych nieprawidłowościach jest to, że jest brak zamówień 
dotyczących zakupów w kwocie nieprzekraczającej 30.000 euro, są braki opisów oraz akceptacji 
na wypłatach do dokumentów. Także w zakresie rozliczeń podróży służbowych, nieprawidłowe 
naliczanie diet, rozliczanie kosztów podróży służbowych z innego miejsca. Z tego, co sobie 
przypominam w 2019 roku Zarząd zapoznawał się z różnymi protokołami dotyczącymi kontroli 
w innych placówkach, był to SOSW w Szprotawie, PPP w Żaganiu, LO w Żaganiu i tam 
występowały tego samego typu uchybienia, nieprawidłowości. W tym momencie mnie 
zastanawia to, że Zarząd zapoznając się ze sprawozdaniem nie wnosi żadnych uwag. Czy Zarząd 
zamierza coś z tym zrobić, jeżeli to są rzeczy, które się powtarzają w różnych placówkach? Czy 
wyciągnął Zarząd z tego jakieś wnioski, czy też chce wesprzeć te osoby, które są za to 
odpowiedzialne, czy też te osoby dalej sobie mają same radzić?  Czy zarządzone będą rekontrole, 
które będą to dalej sprawdzały? Nie wiadomo czy to, co dzisiaj jest czymś, co tak delikatnie, 
ładnie uchybieniem nazywamy, czy po pewnym czasie nie stanie się czymś poważniejszym, tak, 
jak to się zaczęło dziać w innych samorządach w naszej okolicy. 
Starosta Henryk Janowicz: w odpowiedzi na pytanie w sprawie przesunięć środków w wysokości 
15.000,00 zł na zwalczanie afrykańskiego pomoru świń. Powiat żagański był atakowany 
stopniowo, pierwsze zdarzenie, jakie miało miejsce to była Gmina Niegosławice i Gmina 
Szprotawa. Dlatego zwołując zarządzanie kryzysowe, powołując odpowiednie służby do 
działania, między innymi myśliwych, pracowników leśnych, weterynarii, sanepidu, policji, 
wojska, straży pożarnej i wszystkich pracowników związanych z tymi samorządami, uznaliśmy, 
że interwencja jest istotna, ważna. W porozumieniu ze służbami wojewody podjęliśmy taką,  
a nie inna decyzję, ta decyzja musiała mieć uwarunkowanie uchwałą zarządu, żeby te środki 
zabezpieczyć. Był to pierwszy stan, jaki miał miejsce na terenie naszego powiatu. Podejmując te 
decyzje, przygotowując odpowiednie środki, działając w postaci zakupu odpowiednich tablic, 
wstawienia tablic i przygotowania odpowiednich nawet posiłków, ale też zabezpieczenia 
dodatkowych środków, różnego rodzaju chemikaliów, to wszystko wymagało tych pieniędzy. Po 
upływie kilku tygodni mamy następne ogniwo i strefą czerwoną został objęty cały powiat 
żagański. Ta choroba, zdarzenie to postępowało strefami, w pierwszej objęci byliśmy strefą żółta 
i czerwoną, a później już cały powiat żagański całą strefą czerwoną, bo takie przypadki 
znajdowanych dzików miały miejsce już więcej niż połowy gmin naszego powiatu. Zrobiłem 
następne posiedzenie zarządzania kryzysowego, spotkaliśmy się już w większym gronie, bo nie 
tylko przedstawiciele nadleśnictw, myśliwych, ale i związku łowieckiego, dodatkowo 
pracownicy wszystkich wymienionych wcześniej służb i hodowcy trzody chlewnej. Było 
mówione bardzo mocno na ten temat, było to podkreślane, że mówimy o bardzo dużym 
zagrożeniu gospodarczym, a szczególnie powiat żagański. Mając duże fermy trzody chlewnej na 
terenie Gminy Brzeźnica, Gminy Żagań, Gminy i Miasta Szprotawa i nie tylko, jest to duże 
zagrożenie, na to musimy szybko reagować, muszą być przeszukania, odpowiednio zachowana 
asekuracja. Podjąłem decyzję, że trzeba szybko sięgnąć po środki, zabezpieczyć, bo to jest nasz 
obowiązek i to jest nasze zadanie. Podjęliśmy taką decyzję już w następnym terminie, 
zabezpieczyliśmy odpowiednie środki, instrumenty, narzędzia i zostały wdrożone w życie i do 
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tej pory to trwa. Jeżeli chodzi o odstrzały, odstrzałów nie ma ze względu na to, że w tej chwili 
musimy wychwytywać i przechwytywać zwierzęta padnięte. Cały czas na bieżąco  
w poszczególnych gminach wyznaczone osoby, przy tym wojsko, robią przeszukania. Na 
bieżąco wykonywane są przeszukiwania, na bieżąco zwalczamy tą chorobę, na bieżąco 
prowadzimy szkolenia, rozdajemy odpowiednie ulotki. Musimy na bieżąco pilnować, żeby na 
terenie całego powiatu istniały tablice, które nie tylko wiatr uszkadza, ale i osoby, które lubią się 
bawić. Osobiście interweniowałem w dwóch przypadkach, znalazłem w lesie cały znak urwany 
z tablicami i wyrzucony w las. Żeby z powrotem tablice znalazły się tam, gdzie się mają znaleźć 
i żeby z powrotem zwracały uwagę na to, żeby mieszkaniec zwrócił uwagę, że nie wolno 
wchodzić do lasu, nie wolno przebywać w lesie, nie wolno przebywać tam, gdzie nie potrzeba, 
zakaz wstępu, groźby karalne są za to i nie wolno odstrzeliwać. Odstrzały były wydawane na 
bieżąco, bo takie odstrzały są, ale wydawane na bieżąco zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego 
lekarza weterynarii i za zgodą służb wojewody, w porozumieniu ze mną i z innymi starostami. 
Coś takiego ma miejsce, ale one są liczone, indywidualnie wydawane i są na bieżąco 
kontrolowane. To jest bardzo trudna sytuacja, mówimy o takim, jakby obciążeniem dla powiatu 
i dodatkowych zadaniach, na które nikt nigdy nie był przygotowany, ale w związku z tym, my 
rozmawiamy, między innymi na Komisji Bezpieczeństwa, która działa przy staroście, ale też na 
zarządzaniach kryzysowych i z tym sobie dajemy radę. Dlatego te środki my zawsze mamy  
w rezerwie, musimy przesuwać i musimy działać, bo to jest nasz obowiązek. Kolejne pytanie, 
odnośnie oświaty odpowie na nie Pani Sekretarz, my na Zarządzie wnikliwie przyglądamy się 
wszystkim sytuacjom, analizujemy. To, że jest zapisanie, że nie wnosimy uwag, to nie jest tak. 
Każda rzecz jest wnikliwie analizowana, niejednokrotnie po kilka razy wzywam do siebie 
dyrektorów i innych pracowników. To nie jest tak, jak komuś się wydaje, że do każdych rzeczy 
podchodzimy na porządku dziennym. Żeby Państwo porozmawiali z dyrektorami, z innymi 
pracownikami, zdziwiliby się bardzo, jak często tu się meldują i to nie jest tak, że się meldują 
rano, czy po południu, jest potrzeba meldują się u Starosty, jeżeli jest taka sytuacja meldują się 
u Wicestarosty, czy nawet na Zarządzie, o ile taka potrzeba jest. Jest osoba w postaci Naczelnika 
OKT, który na bieżąco monitoruje te rzeczy o tym powiadamia Wicestarostę, ale Zarząd jest na 
bieżąco informowany, wszystkie dokumenty są przedkładane i dyskutujemy. Te kontrole, które 
miały miejsce, Pani Sekretarz omówi. 
Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: sprawozdanie z kontroli zewnętrznej i sprawozdanie  
z audytu za rok 2019, jest to wymóg ustawowy. Zarząd nie wniósł uwag, co do samej struktury 
sprawozdania, które musi spełniać wymogi ustawowe oraz wymogi rozporządzenia. Jeżeli 
chodzi o same kontrole, to Zarząd zawsze analizuje protokół z przeprowadzonej kontroli, 
analizuje nieprawidłowości, formułuje zalecenia. Zalecenia są później za pół roku, lub za trzy 
miesiące, sprawdzane, w zależności od tego, jaki był dany czas na usunięcie nieprawidłowości. 
Jeżeli w jednostce, nie tylko oświatowej, był sprawdzany ten sam obszar 3 - 4 lata temu, to Zarząd 
też wraca do tej sytuacji i analizuje, czy poprawił się ten stan, czy nie. Trzeba też nadmienić, że 
te przepisy bardzo się zmieniają, więc dokumenty wewnętrzne jednostki też ulegają zmianie, 
dlatego tych kontroli i audytu jest dosyć sporo.  
Radny Paweł Chylak: analizując informację z posiedzeń Zarządu zwróciłem uwagę na kilka 
rzeczy. Na VI posiedzeniu Zarządu Powiatu z dnia 31 grudnia 2019 roku pkt. 4. Sprawy różne 
ppkt. 2) decyzja Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora sanitarnego w Gorzowie 
Wlkp. w sprawie decyzji w części dotyczącej terminu wykonania obowiązku doprowadzenia do 
należytego stanu sanitarno – higienicznego i technicznego stolarki okiennej w Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcącego w Żaganiu. Nowy wyznaczony termin to 31 grudnia 2020 
rok. Proszę o przedstawienie harmonogramu działań w tej sprawie. Zadania nie ma w budżecie 
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na 2020 rok, jak była dyskusja na temat budżetu to zwracałem na to uwagę, jest tylko 
dokumentacja wprowadzona do budżetu na 37.000,00 zł. Kiedy będzie robiona dokumentacja, 
kiedy będzie postępowanie rozpoczęte, żeby poznać koszty i w ogóle, jakie są plany Pana 
Starosty? Czy będzie to zadanie przesuwane, próba przesuwania, wnioskowania, czy 
zrealizujemy? IX posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 13 stycznia 2020 roku pkt. 1, ppkt. 4) 
wyrażono zgodę na wprowadzenie do budżetu zadania inwestycyjnego: pn. „Przebudowa 
nawierzchni skrzyżowania dróg powiatowych nr 3906F i 1062F – ulic Młynarskiej i 3 – maja  
w Szprotawie”. Zadanie bardzo potrzebne, rzeczywiście jest tam bardzo wąsko. Padano, że 
szacunkowy koszt wynosi 36.000,00 zł. Czy chodzi o całą wartość robót, a roboty te będą 
polegały tylko na przestawieniu krawężników, zwracam szczególną uwagę, że od strony mostu 
na ul. Młynarskiej do skrzyżowania są bardzo duże nierówności, czy będzie to też w zakresie 
robót, żeby tą końcówkę nawierzchni mocno poprawić? XII posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu  
5 lutego 2020 roku, pkt. 1 ppkt. 6) rozpatrzono wnioski organizacji pozarządowych  
o dofinansowanie z budżetu powiatu na 2020 rok, podjęto decyzję o przyznaniu środków 
organizacjom pozarządowym, między innymi Sołtysi wsi Leszno Dolne – 500,00 zł i Sołtys wsi 
Sieraków – 800,00 zł. Już w tamtym roku się na ten temat wypowiadałem, Czy Sołtysi to 
organizacje pozarządowe, nie neguję samego przyznania środków, bo domyślam się, o jakie 
święta chodzi, gdzie będą wykorzystane. Leszno Dolne „Święto Dyni”, pewnie i Sieraków 
„Święto Ziemniaka”, bardzo ważne święta o bardzo dużym zasięgu. Zwracam uwagę, co będzie, 
jak ten obszar będzie kiedyś kontrolowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, albo NIK? 
Sołtysi, czy są organizacjami pozarządowymi? 
Starosta Henryk Janowicz: odpowiadając na pierwsze pytanie, zabezpieczono środki na projekt, 
jesteśmy w trakcie wszczęcia postępowania. Będziemy się zastanawiać, żeby ubiegać się  
o środki, jaka jest możliwość, procedury zostały wszczęte, środki zostały zabezpieczone. Po 
rozmowach z konserwatorem zabytków, to nie są łatwe sprawy. Naprawdę o poważnym temacie 
mówimy i temat jest dosyć duży do zrealizowania, ale podchodzimy do tego w ten sposób, że 
musimy zrobić projekt, musimy zobaczyć, jak to się będzie miało do kosztorysu. W sprawie 
pytania dotyczącego przebudowy skrzyżowania w Szprotawie, jest to orientacyjnie podana 
kwota. Robimy projekt, kosztorys, opiewa to na kwotę około 30.000,00 zł, ale tam jest 
planowane przebudowanie całego łuku. Tam dochodziło często do kolizji, miałem mnóstwo 
zgłoszeń mieszkańców, pracowników dróg, radnych, tam dochodziło nawet do rozwalania misek 
olejowych, do kolizji, które nie powinny mieć miejsca. My byśmy to już przebudowali wcześniej, 
ale okazuje się, że jest to zapisane w strefę zabytków, muszę mieć zgodę konserwatora zabytków, 
jestem na etapie uzgadniania. Mamy zabezpieczone część środków, ale ruszymy z tym tematem 
dopiero wtedy, kiedy będę miał uzgodnienia z konserwatorem zabytków. Jest przebudowa, 
poszerzenie o 2 metry na całej długości, bo musimy zmienić promień skrętu, nie jest tam 
zachowany promień skrętu i dlatego dochodzi do najazdu na krawężniki i dochodzi do kolizji. 
Zwróciliśmy się też z pismem do firm, które mają tam zlokalizowane swoje firmy transportowe, 
czy by też nie sfinansowały częściowo tego zadania, na razie nie mam żadnych odpowiedzi. 
Słuszne pytanie, zadanie jest niezbędne, potrzebne, uratujemy niejeden pojazd i niejedno, nawet 
można powiedzieć, życie, bo tam naprawdę dochodzi do kolizji, tym bardziej, że tam niedaleko 
jest gminny budynek użyteczności publicznej, z którego korzysta mnóstwo ludzi, a szczególnie 
starsze osoby. Mamy cztery mosty zabytkowe, jest to dość newralgiczne skrzyżowanie o dużym 
natężeniu ruchu, bo tam skupia się ten ruch ze wszystkich zjazdowych ulic.  Dlatego to już było 
w tamtym roku monitorowane, ale jest to w oddziaływaniu konserwatora zabytków i dosyć 
spokojnie nie lawinowo rozpatrywaliśmy to zadanie i mam nadzieję, że w tym roku zostanie to 
przebudowane. Jeżeli chodzi o nierówności w kostce granitowej, ona jest zabytkowa, jeżeli 
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trzeba będzie coś zrobić, poprawimy na odcinku, który będziemy przebudowywać. W sprawie 
dofinansowania organizacji pozarządowych, Leszno Dolne „Święto Dyni”, korzysta z tego cały 
powiat, mnóstwo mieszkańców, piękna impreza. To są stowarzyszenia, my byliśmy sprawdzani, 
jest to działanie dosyć pozytywne, działanie, które pokazuje nie tylko tą miejscowość, ale przede 
wszystkim pokazuje w dobrym znaczeniu gminę i powiat. Korzystamy z tego, ja sam jeżdżę, bo 
mi się podoba ze względu na to, że tam pokazujemy ciężką pracę rolników, sadowników  
i zwykłych mieszkańców. Sieraków – jest to impreza, która odbywa się tak długa, jak powiat 
istnieje, jest to impreza robiona cyklicznie, w której uczestniczy bardzo mocno tamta 
społeczność, rada sołecka, Miasto i Gmina Szprotawa, powiat żagański. Nie ma osoby, która by 
nie wiedziała o tym święcie. My to sprawdzamy na bieżąco i zdajemy sobie sprawę, że te imprezy 
są potrzebne, a my kupujemy nagrody dla uczestników organizowanych konkursów. Nagrody, 
które tych ludzi cieszą, mobilizują, dopingują do tego, żeby kultywować te imprezy, kultywować 
szacunek dla ziemi.  
Szczegółowa informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami, stanowi 
załącznik do protokołu. 
8. Sprawozdania z prac Komisji Rady Powiatu Żagańskiego za 2019 rok. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił radnych o składanie pytań do przewodniczących 
poszczególnych komisji. 
Radni nie składali pytań.  
Szczegółowe sprawozdania z prac Komisji Rady Powiatu Żagańskiego za 2019 rok, stanowią 
załącznik do protokołu. 
9. Podjęcie uchwały Nr XI.1.2020 w sprawie zmian budżetu. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w wyniku tej uchwały budżet powiatu nie ulega zmianie, 
ani nie został zwiększony, ani nie został zmniejszony, deficyt również nie uległ zmianie. 
Wprowadzoną istotną zmianę w załączniku o dotacjach, zwiększono dotacje dla warsztatów 
terapii zajęciowej o 19.933,00 zł oraz zrezygnowano z zakupu karetki dla 105 Kresowego 
Szpitala Wojskowego w Żarach, zmniejszono dotację o 400.000,00 zł przeznaczając te środki na 
zakupy inwestycyjne, czyli USG, lampy, myjki dla naszej lecznicy w Żaganiu. Pozostałe zmiany, 
są to zmiany naszych jednostek podległych, które dokonują zmian między rozdziałami 
klasyfikacji budżetowej. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych o 
przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 
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  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.1.2020 w sprawie zmian budżetu, stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 
10. Podjęcie uchwały Nr XI.2.2020 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Brzeźnica. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: dotacja jest zaplanowana w budżecie na 2020 rok w dziale 
921 kultura, ujęta jest również w załączniku o dotacjach w poz. 15, są to dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań o charakterze ponadgminnym. Planowana kwota na tego typu zadania 
wynosi 5.000,00 zł, z tych 5.000,00 zł wywoływana jest dzisiaj uchwała i 3.000,00 zł 
przeznaczane jest dotację celowa dla Gminy Brzeźnica na dofinansowanie imprezy kulturalnej 
„W maju na pasionku”. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.2.2020 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej Gminie Brzeźnica, stanowi załącznik do protokołu. 
11. Podjęcie uchwały Nr XI.3.2020 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: Stowarzyszenie Oświatowe, wzorem ubiegłego roku, 
również w tym roku wystąpiło o zwiększenie kwoty dotacji na jednego ucznia do 150,00 zł.  
W zeszłym roku Rada Powiatu udzieliła takiej dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radny Paweł Chylak: ze statutu wynika, że do uchwał powinny być załączone uzasadnienia, do 
wczoraj tych uzasadnień nie było, zostały dzisiaj dołączone, ale proszę też, żeby były 
przygotowywane z należytą starannością cyt. „Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych zwróciło 
się z prośbą o zwrócił się z prośbą …”. Krótki tekst, proszę przeczytać i ewentualnie nanieść 
poprawki i żeby były zawsze z uchwałami załączane uzasadnienia. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: zobowiązuję Naczelnik OKT, żeby rzeczywiście te 
uzasadnienia do uchwał oświatowych były przygotowywane w odpowiednim terminie oraz  
z odpowiednią starannością, ponieważ wczoraj nie mieliśmy przy kolejnych trzech uchwałach 
uzasadnień, które otrzymaliśmy dopiero dzisiaj.  
Dalszej dyskusji radni nie podjęli. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.3.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości, stanowi 
załącznik do protokołu. 
12. Podjęcie uchwały Nr XI.4.2020 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu 
Żagańskiego. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym z 15 stycznia 
2020 roku stwierdził nieważność uchwały z dnia 13 grudnia 2019 roku w paragrafie 2. Paragraf 
2 brzmiał następująco „wysokość kosztów, jakie zobowiązany będzie miał zapłacić właściciel 
pojazdu w przypadku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od 
usunięcia, będzie każdorazowo określana w decyzji wydanej po przeprowadzeniu postępowania 
ustalającego powstanie rzeczywistych kosztów". Organ zwrócił na uwagę, że dobrze  
w decyzjach administracyjnych, ale w oparciu o wysokość kosztów uprzednio ustalonych przez 
Radę Powiatu. Koszty zostały ustalone na poziomie 50% opłaty obowiązującej za usunięcie 
pojazdu, w zależności od rodzaju pojazdu. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 



19 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.4.2020 w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie 
Powiatu Żagańskiego, stanowi załącznik do protokołu. 
13. Podjęcie uchwały Nr XI.5.2020 w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat 
Żagański. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Naczelnik Wydz. ROŚiB Piotr Pietraszkiewicz: do uchwały musimy wnieść zastrzeżenia, który 
stwierdził nieważność poprzedniej uchwały. Wnosimy przedstawione zastrzeżenia do tej 
uchwały i ponownie procedujemy.  
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.5.2020 w sprawie uchwalenia regulaminu 
Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze Powiat 
Żagański, stanowi załącznik do protokołu. 
14. Podjęcie uchwały Nr XI.6.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Szprotawie. 
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Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia do uchwały i do następnych uchwał w sprawie zamiaru likwidacji szkół. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: zostały przygotowane uchwały o zamiarze likwidacji, 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Oświatowe. Żeby zlikwidować daną szkołę, trzeba na  
6 miesięcy podjąć takie działania, robi się to na podstawie uchwały intencyjnej, w której jest 
wywołanie uchwał odnośnie zamiaru likwidacji. W kolejnym etapie informuje się o zamiarze 
likwidacji, uczniów, bądź rodziców uczniów, tutaj takiej sytuacji nie ma, ponieważ zgodnie  
z informacją przekazaną przez dyrektorów szkół, nie ma już uczniów w tych szkołach. Następnie 
występujemy z informacją do Lubuskiego Kuratora Oświaty. Również prosimy Lubuskiego 
Kuratora Oświaty o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie i jeżeli ta opinia będzie pozytywna, 
wtedy zostanie skierowana uchwała pod obrady Rady Powiatu odnośnie likwidacji tych szkół.   
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.6.2020 w sprawie zamiaru likwidacji 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Szprotawie, stanowi załącznik do protokołu. 
15. Podjęcie uchwały Nr XI.7.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego 

dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
w Żaganiu. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.7.2020 w sprawie zamiaru likwidacji 
Liceum Uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących w Żaganiu, stanowi załącznik do protokołu. 
 
16. Podjęcie uchwały Nr XI.8.2020 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Uzupełniającego 

dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
w Żaganiu. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 

  Radni nie podjęli dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.8.2020 w sprawie zamiaru likwidacji 
Liceum Uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących w Żaganiu, stanowi załącznik do protokołu. 
17. Podjęcie Uchwały Nr XI.9.2020 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: w rozstrzygnięciu nadzorczym wojewoda stwierdził 
nieważność tej uchwały w całości, jako niezgodnej w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 
roku Prawo farmaceutyczne, co doprowadziło do pozbawienia mieszkańców powiatu żagańskiego 
dostępności do świadczeń aptekarskich. W uzasadnieniu rozstrzygnięcia zakwestionowany został 
głównie plan dyżurów aptek w porze nocnej, który w uchylonej uchwale został określony od godz. 
800 do 2230 w niedzielę, święta i dni wolne od pracy, a dni robocze od 1900 do 2230. Wojewoda 
wskazał, że chodzi o ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który 
będzie stwarzał możliwość, jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy 
wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, czyli w porze nocnej i w dni 
świąteczne, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku, przy czym 
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to, w jakim zakresie możliwość ta będzie wykorzystana, nie może mieć istotnego znaczenia. A 
więc, czy w tej porze nocnej pojawi się pacjent z receptą na lek, czy nie, to wskazuje nam tutaj, 
że nie ma to istotnego znaczenia. Też wojewoda odsyła, bo tutaj aptekarze zwracali uwagę, że w 
prawie farmaceutycznym nie ma regulacji definicji pory nocnej, do regulacji systemowych, 
dokładnie do kodeksu pracy, który reguluje pracę w porze nocnej. W przepisach ustawy pora 
nocna obejmuje 8 godzin między godzinami 2100, a 700. Nowy projekt uchwały określa rozkład 
godzin pracy aptek na terenie powiatu uwzględniający dyżury aptek w porze nocnej tj. od 1900 do 
800 następnego dnia. Projekt uchwały został poddany konsultacjom. Wszystkie gminy pozytywnie 
zaopiniowały, natomiast Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska negatywnie opiniuje, ale na 
wniosek większości kierowników aptek działających na terenie powiatu żagańskiego.  
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: kopia opinii Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej będzie 
dostępna w Biurze Rady. Fragment opinii: „ Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska w Zielonej 
Górze, na wniosek większości kierowników aptek działających na terenie powiatu żagańskiego, 
negatywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie 
określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 
2020. Kierownicy i właściciele aptek nie zgadzają się ze stanowiskiem Wojewody Lubuskiego, 
który w sposób arbitralny burzy kompromis wypracowany przez lokalne środowisko aptekarskie 
i samorządowe w sprawie dyżurów aptek, bez uwzględnienia realnych potrzeb mieszkańców  
i istniejących problemów aptek, i w uzasadnieniu swojego stanowiska wskazują, co następuje: 
Projektowane rozstrzygnięcie w sposób jednostronny prowadzi do przerzucenia ciężaru 
związanego z dyżurowaniem aptek na ich właścicieli, z pominięciem innych obowiązków 
nałożonych przepisami prawa”. Jest też takie sformułowanie, że „Podkreślenia wymaga fakt, że 
apteka nie jest miejscem bezpośredniego ratowania zagrożonego życia mieszkańców. Takie 
zadania ciążą na pogotowiu ratunkowym i szpitalnych jednostkach ratunkowych. Apteka jest, co 
do zasady, placówką zajmująca się wydawaniem leków i innych produktów medycznych”.  
W uzasadnieniu jest kilka takich sentencji, kopia pisma będzie dostępna w Biurze Rady. Do tej 
opinii wypowiem się w trakcie dyskusji. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał poprosił przewodniczących komisji stałych  
o przedstawienie opinii komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja opiniuje 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: 
komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja opiniuje projekt 
uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja 
opiniuje projekt uchwały pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał otworzył dyskusję. 
Radny Paweł Chylak: co będzie w momencie, kiedy uchwała zostanie przez radnych podjęta,  
a dyżurów nie będzie? Takie pytanie wczoraj na posiedzeniu komisji zadawałem panu Staroście, 
co Pan, jako Starosta zrobi, żeby zmusić aptekarzy do wykonania uchwały. My podejmiemy 
uchwałę tylko po to, żeby tak naprawdę wojewoda był zadowolony, a uchwała nie będzie 
wykonywana. Czy będzie miejscowym aktem prawnym, czy nie będzie? Pytanie do Pana Starosty, 
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ile takich aktów prawnych, uchwał, zostało podjętych przez radę, żeby była tak skomplikowana 
sytuacja i żeby pan tego nie realizował? Pan ma obowiązek realizowania uchwał, co będzie  
w momencie, kiedy dyżury będą wywieszone, a apteka nie będzie czynna i ktoś się do Pana 
Starosty poskarży, co Pan z taką skargą zrobi? Czy Pan nada bieg tej sprawie, przecież wyroki 
sądu w tym zakresie są takie, że aptekarze przecież tej zawiłości będą winni. Jest to uchwała, która 
jest niemożliwa do zrealizowania. Bardzo ważne elementy Pan Wiceprzewodniczący przeczytał, 
ale z tej opinii są takie: akty prawa miejscowego nie mogą służyć uchwalaniu norm niemożliwych 
do spełnienia lub możliwych do spełnienia przez naruszenie innych przepisów o charakterze 
bezwzględnie obowiązującym. Zapotrzebowanie w porze nocnej na usługi jest bardzo znikome, 
mam doświadczenie w tym zakresie, z aptekarzami szprotawskimi rozmawiałem, to nie były leki 
na receptę, to były częściej np. zakupy prezerwatyw, czy za 2 godziny mam iść do pracy i muszę 
coś wziąć, żeby nie mieć kaca, albo na dworcu, czy po północy, czy Pani wie, kiedy jedzie pociąg 
do Zielonej Góry, albo autobus, bo muszę wrócić do domu, to były takie usługi. Dodatkowo 
aptekarze zwracają uwagę na to, że mają obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości 
wykwalifikowanej kadry do pracy w godzinach nocnych, magistrów farmacji. Brak spełnienia 
tego obowiązku stanowi podstawę do cofnięcia zezwolenia na prowadzenie apteki, co w tym 
momencie, jak będzie kontrola i taka apteka nie będzie miała magistra farmacji? Kiedyś, kiedy 
były przysłowiowe dwie apteki w dawnych czasach, bo takie prawo obowiązywało, to wtedy byli 
na dyżurze magistrowie farmacji, a teraz taki problem jest trudny do zrealizowania. Dlatego 
zaproponowałem, żeby Pan Starosta bardzo mocno się tym tematem zajął na konwencie 
starostów, któremu przewodzi i Pan Starosta już opowiadał, co było w tym zakresie robione. Dla 
mnie jest tylko smutne to, że, jeszcze raz podkreślam, zadowolimy wojewodę, a kompromis, który 
został na dole osiągnięty jest niedoceniony i nie będzie to realizowany. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: pozwolę sobie, wykorzystując dziś pełnioną funkcję 
Przewodniczącego, powiedzieć tylko, nie możemy w ten sposób trywializować funkcjonowania 
aptek, mówiąc o prezerwatywach i rozkładzie jazdy PKS, bo tak się składa, że jestem dotknięty, 
w mojej rodzinie, bardzo poważną chorobą. W mieście Wrocław, lek, którego szukałem był  
w jednej aptece, na około 170 aptek. Czasami jest taki przypadek, że raz w miesiącu będzie ta 
apteka potrzebna, ale właśnie ten raz w miesiącu będzie zamknięta. Bez zdrowia nikt z nas by 
tutaj nie siedział, powiem lekko trywializując, że prezerwatywy w Szprotawie, czy w Iłowej, czy 
w Żaganiu można kupić na stacji benzynowej, natomiast akurat, jeśli chodzi o leki, to nawet, jeżeli 
jest to lek bez recepty, bo jeżeli jest to lek na receptę, to w nocy są z reguły wydawane na SOR. 
Dziwi mnie to, że nasi aptekarze w taki sposób do tego podchodzą. Druga sprawa, to jest to 
problem brutalnego rynku, to, o czym Pan mówił, bo jeśli otwiera Pan aptekę, to Pan musi myśleć 
o tym, żeby mieć magistrów farmacji zatrudnionych, bo jeżeli ja otwieram biznes i nie mam 20 
ciężarówek, to nie startuję w przetargu na budowę autostrady, to jest to dla mnie oczywiste. 
Starosta Henryk Janowicz: chciałbym odpowiedzieć na pytania, po pierwsze, część aptek będzie 
otwarta. To, co powiedział Wiceprzewodniczący, to jest biznes, ale Izba Aptekarska się 
wypowiedziała jasno na ten temat. Ja pewne ruchy poczyniłem już wcześniej, nawet o stanowisku 
Izby Aptekarskiej powiadomiłem dyrektora NFZ. Słuszna sugestia Pana Radnego, żeby coś 
takiego miało miejsce na Konwencie Starostów i to już się dzieje. Drogą mailową takie pytanie 
jest przygotowane, będzie rozesłane do poszczególnych starostów, będą musieli się, co do tego 
wypowiedzieć, odnieść i takie stanowisko będzie w najbliższym czasie podjęte. Są luki prawne, 
nie nam je rozstrzygać, my, jako rada, jako Starosta nie mam zamiaru nikomu się przypodobywać, 
wręcz przeciwnie, chcę współpracować i chcę zgodnie z prawem realizować te zadania, które na 
nas spoczywają. Jeżeli ja twierdzę, że strona aptekarska, Izba Aptekarska mówi tak, a nie inaczej, 
my musimy podjąć uchwałę, podejmujemy. Są apteki, które będą dyżurować, dostęp do tych 
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lokali, instytucji o nazwie apteka, jest w ciągu dnia, są sytuacje nocne, że nieraz jednego leku 
można szukać długo i ciężko znaleźć, ale żyjemy w takim świecie, w jakim żyjemy i musimy 
sobie poradzić. Uważam, że uchwała jest potrzebna, ona nie jest dla nikogo na otarcie łez, tylko 
wręcz przeciwnie otwiera furtkę, a my, jako Rada, jako Zarząd, jako Starosta muszę realizować 
te zadania, które na mnie spoczywają. Mieliśmy wszystkie opinie, staraliśmy się wszystko na 
bieżąco robić, powiadomiliśmy odpowiednie instytucje, bo rzeczą normalną jest, że NFZ  
w większości pokrywa ze swoich pieniędzy, jeżeli chodzi o leki, które są kupowane w aptekach. 
Zobaczcie, jak to wszystko funkcjonuje, jak to wszystko działa. Mam nadzieję, jeżeli takie 
stanowisko w najbliższym czasie wypracujemy, jako Związek Powiatów Lubuskich, Związek 
Powiatów Krajowych, może ktoś doproceduje te ustawy, przepisy. Zastanowi się, jakie kruczki 
prawne zastosować, jakich kruczków prawnych wyszukać, żeby można było to rozwiązać w taki 
sposób, a nie inny. Na dzień dzisiejszy, sam Pan Radny powiedział, że czytając orzeczenia sądów, 
sprawdzając to, to nie jest to takie łatwe, w gestii Starosty, żeby pewne rzeczy egzekwować, 
wyciągać, ewentualnie nawet wygrać w sądzie, to nie jest takie łatwe. My zrobimy, co w naszej 
mocy i robimy, co do nas należy. 
Radny Piotr Kowalski: ja chciałem tu zaprotestować Panie Pawle za takie określenie, za 
spłaszczanie tematu do prezerwatyw i innych rzeczy. Są osoby starsze, w podeszłym wieku i nie 
zawsze są świadomi swoich obowiązków związanych z leczeniem i są takie zawody, jak aptekarz, 
strażak, czy policjant, które są z powołania. Protestuję za takie spłaszczanie, jedno życie, które ta 
starsza osoba, z różnych powodów kupi ten lek, nie mówimy czy jest dostępny, czy nie, trafi do 
tej apteki tu w powiecie żagańskim, co bez łaski powinno być dla każdej osoby, to jest sukces, 
nasz sukces i tak musi być, nie wolno w ten sposób robić.  
Radny Zbigniew Białkowski: uważam, że nie możemy przestać rozmawiać, ponieważ apteki są 
dla ludzi i jeżeli oni czują taką potrzebę, to nie powinniśmy zaniechać tych rozmów, tylko dalej 
je prowadzić i dalej kontynuować. Próbować przynajmniej, natomiast samo podjęcie tej uchwały 
może doprowadzić do tego, że faktycznie, co z tego, że ona będzie, jak ludzie i tak będą 
niezadowoleni, i tak nie będą mogli zrealizować swoich potrzeb. Dlatego wydaje mi się, że tylko 
i wyłącznie dalszą sensowną sprawą jest ciągłe rozmawianie i proszenie aptekarzy, żeby jednak 
zrozumieli potrzeby mieszkańców powiatu żagańskiego. 
Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: rozmawialiśmy z aptekarzami, powiadomiliśmy 
oczywiście o tej uchwale i rozstrzygnięciu nadzorczym i powiedzieliśmy, że będzie uchwała, 
która będzie określała dyżury. Apteki żagańskie zgodziły się z tym, że będą dyżurować, oraz trzy 
apteki w Szprotawie poinformowały, że jeżeli będzie taka uchwała to też dostosują się. Natomiast 
cztery apteki w Szprotawie bardzo oponują i nie wiem, czy będą dyżurować, czy nie, ale 
większość aptek, około 75%, będzie dyżurowała.  
Radny Paweł Chylak: do radnego Kowalskiego, Panie radny, ja mówiłem tylko, że zdecydowanie 
więcej jest takich sprzedaży. Jeżeli chodzi o dyżury, to aptekarze deklarują, że będą pod 
telefonem, a osoby starsze, jeżeli już w porze nocnej będą robiły zakupy, to naprawdę jest to 
wyjątkowa sytuacja, bo myślę, że bardzo dobrze planują i zdecydowanie kupują sobie w dyżurach 
dziennych, chociażby ze względu na jakieś dojazdy do apteki po leki i nie będą tych zakupów 
robić w porze nocnej. 
Radny Roman Śliwiński: ja rozumiem, że to w trosce o około 80000 mieszkańców jest ta dyskusja, 
ale chciałem Panu przypomnieć, Panie Pawle, art. 103 Prawo farmaceutyczne, cofnięcie 
uprawnień prowadzenia apteki w pkt.2 poz. 3 niniejszej ustawy, apteka, jeżeli nie zaspakaja w 
sposób uporczywy potrzeb ludności w zakresie wydawania produktów leczniczych. Tutaj Rada 
Powiatu wykonuje swoje ustawowe zadanie, a obowiązkiem aptek będzie zrealizowanie tego, to 
apteki będą za to odpowiadać.  
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Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: ja już tradycyjnie od 5 lat, żeby nie było, że nagle 
zmieniam zdanie, zgadzam się z Radnym Chylakiem, że niestety nie wiele możemy, Starosta też 
nie wiele może. Nasz Starosta i tak jest w uprzywilejowanej sytuacji, jako szef Konwentu 
Starostów Lubuskich, że jego głos jest na konwencie krajowym wysłuchiwany, więc liczymy na 
to, że będzie tam apelował i wskazywał na te luki prawne. Natomiast ja tradycyjnie deklaruje, że 
wstrzymuje się od głosowania przy tej uchwale ze względu na to, że my, jako Rada Powiatu tak 
naprawdę nic nie możemy zrobić aptekarzom i to jest najbardziej bolesne, bo cierpią na tym nasi 
mieszkańcy, niezależnie od tego, jak my głosujemy, a aptekarze, którzy bardzo często nie 
doszacowali swoich biznesów, teraz bronią się przed dyżurami nocnymi, licząc tylko i wyłącznie 
na zyski. Tak, jak powiedział Radny Kowalski, idąc na farmację nie można od razu na pierwszym 
roku studiów zakładać, ile zarobię, tylko trzeba przede wszystkim myśleć, ilu ludziom uratuję 
zdrowie i życie. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za, 4 „wstrzymujących”, przy udziale 18 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XI.9.2020 w sprawie określenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2020, stanowi 
załącznik do protokołu. 
18. Wolne wnioski.  
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał wyznaczył Radnego Pawła Chylaka oraz Radnego Piotra 
Ciołkę do zapoznania się z protokołem z obrad XI sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 25 
lutego 2020 roku. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: na ręce Przewodniczącego Rady Sebastiana Galasiaka 
wpłynął list od Pana Marka Ławreckiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu, 
który w związku w przejściem na zaopatrzenie emerytalne po 35 latach służby, składa serdeczne 
podziękowania za współprace oraz wspólne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu żagańskiego. 
Radny Leon Cuprych: w imieniu Klubu Radnych PiS przy Radzie Powiatu Żagańskiego 
składamy wniosek dotyczący zmian w statucie powiatu. Wnioskujemy o wprowadzenie zmian, 
uzupełnienie w dziale II organizacja wewnętrzna i tryb pracy rady rozdz. 4 zwoływanie sesji.  
W §8 ppkt. 5. Porządek sesji powinien obejmować w szczególności:   
1) otwarcie obrad, 
2) zatwierdzenie porządku obrad, 
3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 
4) sprawozdanie starosty z prac zarządu między sesjami, 
5) rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał, 
i tutaj wnosimy pkt 6) interpelacje i zapytania radnych,  
7) wolne wnioski, i rozszerzamy o sprawy różne, 
8) zamknięcie sesji. 
Brak tych zapisów uniemożliwia przedstawienie interpelacji lub zapytania na sesji. Wniosek 
składamy na ręce Pana Przewodniczącego. Wniosek podpisali członkowie Klubu Radnych PiS; 
Leon Cuprych, Piotr Ciołka, Jerzy Bielawski. 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: pozwolę sobie stwierdzić to, co stwierdziłem na obradach 
komisji, że jest to kwestia nazewnictwa. Definicyjnie interpelacja jest zapytaniem składanym na 
piśmie. Nie przypominam sobie i też dzisiaj, jeżeli takowe będą, nie odbiorę nikomu głosu, a za 
chwilę oddam głos Radcy Prawnemu, nie odbiorę nikomu głosu, w pkt. wolne wnioski, jeżeli 
prawo na to pozwoli, możemy wprowadzić zapytania i interpelacje, w tym punkcie mieszczą się 
dość szerokie definicje. 
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Radca Prawny Michał Zwolak: ja wiem i Państwo też wiecie, że są powiaty i gminy, które mają 
dalej pkt. interpelacje, co jest między innymi wynikiem tego, że mają swoje stare statuty, które 
były w tym zakresie nie zmieniane i jeszcze z tego korzystają, w tych punktach radni swoje 
interpelacje i zapytania przedstawiają. Trzeba mieć teraz na uwadze kilka rzeczy, po pierwsze, 
przedstawienie interpelacji ustnie na sesji jest bezskuteczne. Jeżeli nie zostanie ona złożona na 
piśmie, ona nie będzie uwzględniona, z tego względu, że zmiana w przepisach, która była w tej 
kadencji samorządu i weszła w życie, ona wymaga złożenia interpelacji w sposób 
sformalizowany. Wobec tego, jeżeli u nas w statucie na dzień dzisiejszy nie ma, oczywiście taką 
uchwałę będzie można podjąć w sprawie zmiany statutu, natomiast trzeba mieć na uwadze, że 
wojewoda może to uchylić w tym zakresie, z tego względu, że nie ma już konieczności  
i prawnego uzasadnienia dla przedstawienia interpelacji w trakcie sesji, dlatego, że ona i tak 
będzie musiała być złożona na formularzu.  
Radny Leon Cuprych: chodzi o tzw. przejrzystość z tego względu, że mamy w naszym statucie 
w rozdz. 11 jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, bo przedtem tej komisji nie było, tylko była 
komisja, która rozpatrywała skargi na działania zarządu i jednostki organizacyjne powiatu. Teraz 
weszła Komisja Skarg i Wniosków, ale §36 statutu jest zapis, że Komisja skarg prowadzi 
postępowania wyjaśniające w sprawie skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych 
jednostek organizacyjnych, wniosków i petycji wpływających do rady. Jeżeli jest pytanie do 
zarządu, to teraz Przewodniczący Rady kieruje to pytanie do komisji i ta komisja, co robi? Chodzi 
o to, że mówimy o jasności prawa, skoro jest w zapisie wnioski, to mogą być też pytania. 
Składamy taki wniosek i proponuję, aby ten temat przedyskutować na posiedzeniu wszystkich 
komisji.  
Radny Paweł Chylak: już jakiś czas się znamy i wiecie, że mówię prawdę. Nieraz ta prawda może 
jest dla kogoś nieprzyjemna, nie mam zamiaru słodzić, ale chciałem dzisiaj powiedzieć też 
prawdę do Pana Wiceprzewodniczącego Tomasza Hucała, prowadzącego dzisiejszą sesję. 
Gratuluję prowadzenia dzisiejszej sesji, jestem naprawdę zbudowany, rewelacja, życzyłbym 
sobie, żeby tak było zawsze. Rozmawiałem z Wiceprzewodniczącym przed sesją i nawet po 
głowie mi chodził daleko idący wniosek, żeby złożyć w tym zakresie, ale nieraz swoje 
wypowiedzi kończę w taki sposób, będę się bacznie przyglądał. Gratuluję Panie 
Wiceprzewodniczący.  
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: dziękuję, ale tak, jak powiedziałem Radnemu, powtórzę 
publicznie, ponieważ generalnie mam takie podejście do życie, po pierwsze, że szanuję decyzję 
większości. Decyzją większości, Przewodniczącym jest Sebastian Galasiak, ja do niego uwag 
merytorycznych nie mam i nie miałem. Prywatnie jest to mój serdeczny kolega. Poza tym moje 
życie w tej chwili nie pozwalałoby mi, nawet gdyby się coś stało, ale nawet nie myślę o tym 
przez sekundę, na pełnienie takiej funkcji, która wiązałaby się z byciem tutaj na miejscu. Nie 
chciałbym nawet myśleć o takiej funkcji, więc dziękuję serdecznie za miłe słowa, było to 
budujące oczywiście, jak najbardziej, jako Wiceprzewodniczący obiecuję, że będę dalej wspierał 
Pana Przewodniczącego Sebastiana Galasiaka oraz Wiceprzewodniczącego Macieja Borynę, jak 
tylko będę mógł najlepiej, dla dobra powiatu żagańskiego. 
Radny Piotr Kowalski: mam pytanie odnośnie Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy Społecznej w Szprotawie i skieruję pytanie do Pana Starosty. Czy my, jako powiat 
świadczyliśmy jakieś usługi zbierając mieszkańców z naszej części z Wymiarek, Żagania, którzy 
chcieli z tego skorzystać. Mieszkańcy dojeżdżali do Żagania i z Żagania następnie transport był 
opłacany przez powiat do Szprotawy. Dlaczego o to pytam, bo to, co mówiłem poprzednim 
razem, że taki dom powinien być usytuowany w centralnym punkcie, mieście Żagań. Ten 
problem wystąpił w tym momencie w Gminie Wymiarki. Jeden z mieszkańców zgłosił się do 
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mnie z prośbą o interpelację w tym temacie. Do końca lutego był połączony transport z Gminą 
Gozdnica, Gminą Iłowa, a tej chwili wyszło tak, że tego transportu nie ma i mieszkańcy zostali 
sami sobie i nie wiedzą, co mają z tym zrobić. Albo jedna z osób się zwolni i zajmie się tą osobą, 
która uzyskała takie prawa, żeby w tym domu przebywać, z czego są bardzo zadowoleni. Czy 
my, jako powiat możemy w tym temacie zrobić coś więcej, czy to wszystko spadnie z powrotem 
na gminę i to gmina będzie musiała dowozić do Żagania? W tej chwili jest problem i proszą  
o pomoc, a ja bym chciał wiedzieć, czy możemy i w jakiej formie możemy pomóc tym 
mieszkańcom? 
Starosta Henryk Janowicz: na pewno sprawa zostanie rozpatrzona wnikliwie. Do tej pory to 
funkcjonowało na takiej zasadzie, że mieliśmy porozumienie z gminami, część środków 
przeznaczały gminy, a część powiat. Dlaczego siedziba w Szprotawie, bo tam były budynki, 
które żeśmy odzyskali od Miasta i Gmina Szprotawa, dobra wola, wyremontowane. Takich 
budynków i takiego zaplecza nie mogliśmy zlokalizować, ani w Żaganiu, ani w innej gminie, bo 
fizycznie takich możliwości nie było. Dlatego Szprotawa, po byłym szpitalu w Szprotawie. Jest 
Nowy szpital, który funkcjonuje i są jednostki nasze, ten dom samopomocy, jeżeli chodzi o 
zdrowie psychiczne dnia codziennego.  My od samego początku borykamy się z tym problemem, 
jeżeli chodzi o dowozy. Łączyliśmy te dowozy, jest to dosyć ciężki temat ze względu na to, że 
niedoszacowane są zadania. Wojewoda prosił, wręcz rozmawiałem niejednokrotnie z Panem 
Wicewojewodą, z dyrektorami departamentu zdrowia w urzędzie wojewódzkim, były prośby, 
niech Pan to zrobi, żeby to funkcjonowało w powiecie, żeby powiat miał to zadanie, żebyśmy 
mogli w skali kraju wykazywać, bo w województwie lubuskim wszystkie powiaty takie zadania 
realizują, jest to wykazywane. Dobra wola była, żeśmy ciężkim trudem, angażując nasze środki 
powiatowe, wyremontowali. To funkcjonuje, działa, mamy bardzo dobrą kadrę, jeżeli chodzi  
o opiekowanie się podopiecznymi, jest to dobrze odbierane. Brakuje nam na trochę środków na 
dowozy, rozmawiamy z samorządami i w najbliższym czasie postaramy się ten problem 
wnikliwie przeanalizować i rozwiązać.  
Radny Jacek Grzelak: przy okazji wniosków i rozmowy o porządku posiedzenia, który Klub 
Radnych wniósł, naszła mnie refleksja i wniosek do następnych porządków posiedzeń. Brakuje 
mi w tym porządku pkt. informacje i oświadczenia, wydaje mi się, że kiedyś były. Nawet dzisiaj 
przysłuchując się dzisiejszej sesji prowadzoną przez kolegę, wtrąca nam kolega między 
wierszami sprawy, kto będzie sprawdzał następny protokół itd. Chodzi mi o to, że nie ma na to 
miejsca, wchodzi to między wierszami, punktami, nie jest to ani wniosek, ani interpelacja, moim 
zdaniem jest to informacja, czy oświadczenie. Zarząd, czy Starosta, jeśli chcieliby o czymś radę 
poinformować, też, moim zdaniem, w tym porządku posiedzenia nie ma, kiedy. Nie ma kiedy 
przewodniczący przypomnieć o tematach typu oświadczenia majątkowe, czy inne sprawy. Mój 
wniosek formułuję jeszcze raz, moim zdaniem przydałby się pkt. informacje i oświadczenia w 
porządku posiedzenia Rady Powiatu 
Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: jak tylko rozpocząłem pkt. wolne wnioski, to rzeczywiście 
w nim zawarłem, bo to był jedyny punkt, który widziałem, że mogę coś takiego zawrzeć. Warto 
się nad tym pochylić. 
Radny Piotr Kowalski: proszę, żeby tematem w sprawie domu samopomocy zająć się w miarę 
szybko, bo te osoby otrzymały informację 20 lutego 2020 roku, że zaprzestaje przejazdu 
Gozdnica i od 1 marca 2020 roku muszą się tym sami zająć. Żeby nie wykluczać mieszkańców 
Gozdnicy, Iłowej i spróbować im pomóc jeszcze przed 1 marca 2010 roku.  
Starosta Henryk Janowicz: kierownik domu samopomocy nas na bieżąco informuje, my wiemy 
o tej sytuacji. Zawsze za tym wszystkim stoją pieniądze. My też musimy do tego podejść w jakiś 
sposób, żeby gdzieś czegoś nie zrobić źle. 
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Radna Justyna Socik: wracając, Panie Piotrze, do tej sytuacji, chciałam powiedzieć, jak to 
wszystko wyglądało, bo nie wszyscy są w temacie. My, jako Gmina Gozdnica wyrażając dobrą 
wolę, załatwiliśmy kierowcę, który chętnie woziłby te osoby. Z Gozdnicy dojeżdżały 2 osoby, 
po drodze zabieraliśmy mieszkańca z Wymiarek. Od września dojeżdżali nasi mieszkańcy do 
końca lutego. Rezygnacja nasza spowodowana jest finansami, 6 miesięcy kosztowało nas prawie 
14.000,00 zł, oczywiście mieszkaniec Wymiarek dopłacał do swojego dojazdu. Panowie świetnie 
się w tym czują, wiedzą, że żyją, te zajęcie i ten ośrodek jest typowo dla nich, ale nas finansowo 
już na ten rok nie stać. Mamy ograniczony budżet, w tamtym roku wykonywaliśmy to w ramach 
zadań własnych, na dzień dzisiejszy myślałam, że dłużej będziemy realizować to zadanie. Jednak 
po analizie budżetu nie stać nas, tym bardziej, że kierowca zażądał podwyżki, więc to są już 
kwoty, które odpowiadają transportowi profesjonalnemu. Moglibyśmy zamówić busa i ktoś 
mógłby tym busem na fakturę, czysto legalnie to prowadzić. Na dzień dzisiejszy nasz 
mieszkaniec będzie dalej dojeżdżał, ale będzie dojeżdżał autobusem do Żagania, a z Żagania 
busem do Szprotawy i z powrotem tak samo. 
19. Zamknięcie obrad XI sesji. 

     Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: zamykam obrady XI sesji Rady Powiatu 
Żagańskiego.  
 

  Obrady sesji zakończono o godz. 1145.  
 
               Protokołowała  

          Henryka Świątek  

                                                                 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Tomasz Hucał 

 


